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Bilginin, bilimin, sanayi ve teknolojinin, 
Ar-Ge faaliyetlerinin şehirlere ve ülkelere 
yön verdiği bir dönemdeyiz. Bilgiyi elinde 
bulunduran, bilimi kalkınma için seferber 
edebilen toplumlar, ekonomik anlamda da gücü 
elinde bulundurmaktadır. Ülkemizi dünyanın 
en büyük ekonomileri arasına taşıyacak temel 
unsur bilim, sanayi ve teknolojidir.

Bilindiği üzere dünyada bugüne kadar 3 farklı 
endüstri devrimi yaşandı. 

1. Sanayi devrimi;18. yüzyılın sonlarına doğru 
su ve buhar gücünden yararlanılarak, mekanik 
tezgahların bulunmasıyla başladı.

2. Sanayi devrimi;20. yüzyılda başlayan bu 
devrim elektrik enerjisinin yaygınlaşmasıyla 
seri üretime geçilmiş ve ilk üretim bandı 
kullanılmaya başlanmıştır.

3. Sanayi devrimi;1970’lerin başında üretim 
süreçleri elektronik ve bilgi teknolojilerinin 
kullanım otomasyonunun sağlandığı bir devir 
olmuştur. 

Günümüzde ise Endüstri 4.0 olarak ifade 
edilen sanayi devriminin dünyamıza etkileri 
iş dünyası tarafından tartışılmaktadır. İlk 
olarak 2011 yılında Almanya’da ortaya konan 
4. Sanayi devrimi;ilk üç devrimden oldukça 
farklı bir görüntü çizerek bilişim ve İnternet 
sistemlerinin, üretime entegre  edilmesini 
ve süreçler arası ağların oluşturulmasını 
amaçlamaktadır.

Küreselleşen dünya düzeninde yoğun 
rekabetin yaşandığı bu dönemde 
sürdürülebilir rekabeti korumamızın ve 
geliştirmemizin yolu bilgiyi teknoloji 
üretimine dönüştürmekten geçmektedir. 
Bu noktada çağı yakından takip eden ve 
bünyesinde teknolojiyi barındıran sanayi 
ile birlikte çalışan üniversitelere ve eğitimle 
teknolojinin birlikte büyüdüğünü kabullenmiş 
işletmelere önemli görevler düşmektedir.
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Vahdettin ÖZKAN
Kahramanmaraş Valisi ve DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı



Sürdürülebilir, rekabetçi ve güçlü bir ekonomi 
için yüksek teknolojili ve katma değerli üretim 
büyük önem taşımaktadır. Dünyada bunu 
başarabilen şehirler ve ülkeler küresel rekabette 
de üst sıraları domine etmektedir.

Dünyadaki tüm dengeleri değiştireceği tahmin 
edilen dördüncü endüstri devrimine uyum 
sağlamanın, ülkemiz açısından büyük önem 
taşıdığı değerlendirilmekte olup, bu noktada 
teknolojik yatırımların yapılmasının ve kalifiye 
personel yetiştirilmesinin, ülkemizin rekabetçi 
gücünü muhafaza edebilmesi açısından hayati 
önem taşıdığına inanmaktayız.

İşletmelerimizin ileri teknoloji yatırımlarına 
bütçe ayırması ve özellikle yazılım mühendisliği 
ve matematik alanında insan kaynağı 
yetiştirilmesi gerekliliği dünya genelinde bir 
ihtiyaç olarak öngörülürken ülkemizin gelecek 
hedeflerinin gerçekleşebilmesi için, gerek 
sanayisi ve iş gücüyle, gerekse Sivil Toplum 
Kuruluşları ve resmi kurumlarıyla, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığımızın önderliğinde yol 
haritası çizilmesi ve birlikte hareket edilmesi 
gerektiği kıymetlendirilmektedir.

Umuyoruz ki, tehdit olarak karşımızda duran 
dördüncü sanayi devrimini fırsata çevirerek, 
ülkemizin dünyanın ilk 10 ekonomisi iyi ülkeler 
arasında yer almasını sağlayarak Kamu ve Özel 
sektör iş birliğinde ile bölgemiz illerini ülke 
genelinde üst düzeyde görmeyi sağlayabiliriz. 

Bölgemizdeki Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüklerinden, Organize Sanayi 
bölgelerine, üniversitelerimizin teknoloji 
transfer ofislerinden sanayi ve teknoloji 
konusunda üretim ve yatırım yapan sektör 
temsilcilerimize kadar pek çok farklı alan 
ile çok yönlü değerlendirilen bu sayımızda 
yatırım eksenli ihtiyaç duyulan güncel mevzuat 
hakkında da bilgi sahibi olunabilecektir.

Bölgemizde sanayi ve teknoloji yatırımlarının 
ve uygulama örneklerinin bu yeni nesil 
sanayi devrimi çerçevesinde ne denli önemli 
olduğunun vurgulandığı bu sayımızın 
bölgemizdeki kamu- özel sektör iş birliğinin 
güçlendirilmesinde ve ülkemizin sürdürülebilir 
kalkınmasında faydalı olmasını dileriz. 
Bu vesile ile yayında emeği geçen Ajans 
personeline ve çalışmaya katkı sağlayanlara 
teşekkür ederim.
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Bültenimizin yirmi birinci sayısı ile 
karşınızdayız. Bu sayımızı Hatay, 
Kahramanmaraş ve Osmaniye illerimize katkı 
sağlayacak,  bölgemizdeki sanayi ve teknoloji 
sektörlerine ilişkin uzman görüşlerini, analizleri 
ve sektör temsilcileri ile gerçekleştirilen 
röportajlarını, sektörü bölgesel, ulusal ve 
uluslararası boyutları ile inceleyerek üretimden 
ihracata, kamu özel sektör iş birliğinden 
verimliliğin artırılmasına kadar çok yönlü 
değerlendirerek sizlere sunacağız.

DOĞAKA; bölgede uygulayacağı mali ve 
teknik destek programlarıyla, ortak proje 
üretme kültürü ve yeteneğini geliştirmeye 
devam etmektedir. Bu sayede, farklı 
tarafların mevcut kaynaklarını öncelikli 
projelerde yoğunlaştırması ve bu projeleri 
kısa sürede hayata geçirebilmelerinin 
sağlanması hedeflenmektedir. Mali Destek 
programlarımızla sürdürdüğümüz bölgesel 

gelişim sürecinde firmaların büyüyen 
üretim kapasitelerini ve modernizasyonunu 
desteklemek için kendilerini pazarlamanın 
önemli unsurları olan alıcılarla bir araya 
getirmek amacıyla, gerek rakiplerini analiz 
etmeleri gerek yeni alıcılarla buluşmaları 
açısından firmaların gelişimini destekleyen 
fuar organizasyonları büyük önem 
taşımaktadır.

Sanayi ve teknoloji ile AR-GE faaliyetlerinin 
şehirlere ve ülkelere yön verdiği bir dönemde 
sürdürülebilir kalkınma için temel unsur 
bilim, sanayi ve teknoloji olup bu güçleri 
elinde bulunduran ülkeler dünyanın en büyük 
ekonomileri olarak anılmaktadır.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
milli teknoloji ve güçlü sanayi hamlesi 
doğrultusunda kalkınma ajanslarının 
bölgelerinde daha proaktif olması ve liderlik 
rolünü üstlenmesi beklenirken, bu sayımız ile 

Onur YILDIZ
DOĞAKA Genel Sekreteri
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bölgemizdeki sanayi yatırımları, teknolojik 
alt yapı ve donanımlar ile organize sanayi 
bölgelerinde yatırım imkânlarına değinilirken, 
Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerimizdeki lokomotif sektörlerden başarı 
hikâyelerine yer verilmiştir.

Günümüz rekabetçi ekonomilerinde, 
sürdürülebilir rekabeti korumamızın ve 
geliştirmemizin yolu bilginin, teknoloji 
kullanılarak sanayide işlenmesine 
dönüştürülmekten geçmektedir. Bölgemizde 
önde gelen sektörlerin yoğun rekabet 
içerisinde olduğu sanayi sektörlerinde 
teknolojinin iyileştirilmesi adına Ajansımız 
mali destekleri gerek verimliliğin 
artırılmasına gerekse üretimde kalitenin 
sağlanmasına imkân tanımaktadır. Üretimin 
ardından pazarlama desteği ile de ihracattaki 
payımızın artırılmasına yönelik de fuar 
katılım ve yurt içi/dışı pazar araştırması 
destekleriyle bölgemizde kalkınmaya öncülük 
edilmektedir.

Sürdürülebilir, rekabetçi ve güçlü bir ekonomi 
için yüksek teknolojili ve katma değerli 
üretim büyük önem taşımaktadır. Bu noktada 
çağı yakından takip eden ve bünyesinde 

teknolojiyi barındıran sanayi ile birlikte 
çalışan üniversitelere ve eğitimle teknolojinin 
birlikte büyüdüğünü kabullenmiş işletmelere 
önemli görevler düşmektedir ki DOĞAKA, 
üretici KOBİ’lerin olduğu kadar bölgemizdeki 
üniversite ve ilgili kuruluşları ile de dirsek 
temasında faaliyetlerini yürütmektedir. 

Bölgemizdeki sanayi ve teknoloji sektörlerine 
yönelik gerçekleştirilen faaliyetler ve projeler 
değerlendirmelerini içeren bültenimizin, 
bölgemizdeki üretici sektörlerin gelişimine 
katkı sağlamasını hedefleyerek tüm yerel 
paydaşlarımızın istifadesine ve kullanımına 
sunar, çalışmanın bölgemizin ekonomik 
kalkınmasına ve üretimde sanayileşmesine 
katkı sağlamasını temenni ederiz.
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Hatay ili 2019 yılını ;

Hatay ili ihracat kalemlerimiz 
(ilk 10 kalem)

SEKTÖR 2018 - 2019 DEĞİŞİMİ  

Yaş sebze ve meyve ihracatında da 
Mersin’den sonra 447 Milyon $ ile 
2.sırada yerini almıştır.

Çelik 1.637.365,23 1.658.083,37 1,27%  
 
Yaş Meyve ve Sebze  
455.636,33 447.070,00 - 1,88%  
 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   
112.346,89 141.699,96 26, - 13%  
 
Otomotiv Endüstrisi 
125.642,88 114.075,76 - 9,21%  
 
Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 
68.911,64 69.869,36 1,39%  
 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar
ve Mamulleri 
72.312,09 69.540,02 -3,83%  

2019 yılını Demir Çelik Sektörü ihracat 
sıralamasında 1 Milyar 658 Milyon $ ile 
İstanbul’dan sonra 2.sırada yer almıştır.

2 milyar 841 milyon $ 
ihracat ile 81 il arasında sırada 

tamamlamıştır.
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Hazır Giyim ve Konfeksiyon  
67.920,83 52.047,30 - 23,37%  
 
Makine ve Aksamları
38.523,82 40.536,05 - 5,22%  
 
Madencilik Ürünleri
49.281,94 29.843,33 - 39,44%  
 
Zeytin ve Zeytinyağı 
30.660,51 28.872,18 - 5,83%  

2020 yılı ilk 5 aylık ihracat rakamımız 
geçen yılın aynı dönemi olan Mayıs ayına 
oranla toplam ihracatta % 30’luk düşüş 
yaşanmıştır. Bu düşüş % 35,47 ile Demir 
Çelik Sektörü’nde yaşanmıştır.



SEKTÖR 2019-Mayıs / 2020-Mayıs DEĞİŞİMİ

Çelik 
736.105,98 474.975,34 -35,47%  
 
Yaş Meyve ve Sebze 
158.404,45 170.672,68 - 7,74%  
 
Kimyevi Maddeler ve Mamulleri    
57.366,66 50.711,91 - 11,60%  
 
Otomotiv Endüstrisi  
50.913,02 37.317,26 - 26,70%  
 
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri   
32.159,95 36.790,04 14, - 40%  
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Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri  
9.067,79 22.924,23 - 21,14%  
 
Madencilik Ürünleri  
10.406,55 19.096,32 83, - 50%  
 
Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
19.009,06 18.479,93 -2,78%  
 
Makine ve Aksamları 
13.316,51 14.567,20 9, - 39%  
 
Zeytin ve Zeytinyağı 
15.110,41 12.989,76 - 14,03%  
Kaynak:TİM

Hatay ili Akdeniz Bölgesinin 

kümülatif ihracat birincisidir.

2020 yılı 5.ay itibariyla Demir Çelik sektöründe 1.sırada, 
yaş sebze ve meyve ihracatında ise Mersin ve Antalya’dan sonra 

170 Milyon $ ile 3.sırada yer almaktadır.
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HATAY İLİNDE SANAYİ SEKTÖRÜ 
GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Demir-Çelik
İlimiz demir ve çelik sektörünün ilk yatırımı olan 
İSDEMİR tesisleri 1967 yılında, Sovyetler Birliği 
ile yapılan teknik ve ekonomik işbirliği anlaşması 
çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.

1.1 milyon ton/yıl sıvı çelik kapasitesindeki 
tesisin temeli, 3 Ekim 1970 tarihinde atılmış ve 
1975 yılından itibaren kademeli olarak işletmeye 
alınmıştır, 1970’ li yıllarda İSDEMİR in kurulmaya 
başlanması ile birlikte, bölge ekonomisi ivme 
kazanmış ve bölgede yeni yatırım ve istihdam 
alanları doğmaya başlamıştır. Son yıllarda İSDEMİR, 
3 milyar ABD Doları tutarında 40 yeni projeyi 
hayata geçirerek; entegre  yassı çelik üretimine 
başlanmıştır. 

İlimizde yassı mamul yatırımlarının sonucunda 6.5 
milyon ton /yıl yassı mamul üretim kapasitesine 
ulaşılmıştır. İlimizde kurulu 7 adet çelikhanenin 
çelik üretim kapasitesi, yaklaşık 12 milyon ton 
civarındadır. Yapılan yeni yatırımlar sonucunda 
ilimiz demir-çelik sektörü kapasitesi açısından 
Türkiye’de birinci sırayı alacaktır.
Üretilen ve yurt dışından ithal edilen kütük demirler, 
ilimizde bulunan haddehanelerde işlenerek lama, 
silme, köşebent, inşaat demiri, çivi ve tel haline 
getirilmektedir. Ayrıca ilimizde bulunan tesislerde 
değişik kullanım alanları olan hemen her tür boru 
üretimleri gerçekleştirilmektedir.

6.5
İlimizde yassı mamul 

yatırımlarının sonucunda

yassı mamul üretim 
kapasitesine 
ulaşılmıştır.

milyon
ton/yıl



Filtre Üretimi
Hatay ili, ülkemiz filtre sektörü üretiminin % 65’ ini tek başına karşılamaktadır.
Ülkemizde otomotiv ve yan sanayi sektörlerinde gelişmelere paralel olarak, 1966 yılında İskenderun 
ilçemizde ilk Türk filtre üretim tesisi üretime başlamıştır.
Bugüne kadar ithal yolu ile elde edilen bu ürünleri ülkemizde üretmek suretiyle döviz kaybımız 
önlenmiş ve ilimiz ve ülkemiz ekonomisine katkıları bulunmuştur. İlimizde bu ilk yatırımın ardından, 
bugüne kadar aynı sektörde değişik büyüklükte 16 adet üretim tesisi hizmete girmiş ve ilimiz 
sanayisinde itici bir güç haline gelmiştir. Bu tesislerde, ülkemizde bulunan her tür traktör ve otomobile 
hava, yağ ve yakıt filtreleri, iş makineleri ve endüstriyel amaçlı hava, yakıt, yağ ve hidrolik filtre ile 
hava/yağ separatörleri üretilmektedir. Kurulu filtre tesislerinde yaklaşık 2.654 personel istihdam 
edilmektedir. Tesislerin toplam teorik üretim kapasiteleri 69.312.834 adettir.

İlimizin, geçen bu süre içinde, filtre sektöründe büyük yol aldığı ve yapılan yeni yatırımlarla 
teknolojisinin sürekli yenilenmesi, ülke dışındaki rakiplerine karşı üstünlük sağladığını göstermektedir. 

Son yıllarda demir ve çelik sanayiinde yassı mamule dönük yatırım ve üretimlerin artması nedeniyle 
filtre sektörünün gereksinim duyduğu ve ana ham maddesi olan sac malzemeleri ilimizden karşılan

Dünya’da Filtre Sektörü
Aşağıdaki şekilde küresel piyasa 6 farklı coğrafi bölge üzerinden değerlendirilmiştir. Bunlar Kuzey 
Amerika, Güney Amerika, Avrupa, Afrika, Asya ve Okyanusya pazarlarıdır. 

Küresel Filtre Sektörü Pazar Büyüklüğü, 2018 [Milyar $]

66 Milyar ABD Doları
Kaynak: Trade Map-International Trade Centre [ITC] Verilerinden Yola Çıkılarak Filtre DZA Çalışma Grubu Tarafından Oluşturulmuştur.

Filtre sektöründe farklı ürün grupları olmasına rağmen küresel ölçekteki firmaların büyük çoğunluğu 
tüm ürün gruplarını üretmektedir. Parker, Camfil, Donaldson gibi firmalar tüm ürün gruplarında üretim 
yapmasının yanında dünya genelinde tüm pazarlarda da faaliyet göstermektedir. Uluslararası filtre 
pazarında en büyük pay 27 milyar dolar büyüklüğü ile Avrupa kıtasına ait iken, Asya ikinci sırada Kuzey 
Amerika kıtası da üçüncü sırada yer almaktadır. 
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2018 Yılında Filtre Sektörü Küresel Ticaretinin Büyüklüğü; 66 Milyar Dolar Seviyesine Ulaşmıştır.



21,2% Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları

19,4% Katalik İşlem Esaslı Gaz Filtreliyici Cihazlar

13,6% Diğer Sıvı Filtre / Arıtma Cihazları

12,5% Suyun Filtre Edilmesi ve Arıtılmasına Mahsus Cihazlar

11,2% İçten Yanmalı Motorlar için Yağ Yakıt Filtresi

9,7% İçten Yanmalı Motorlar için Yağ Yakıt Filtresi

6,5% Diğer Kullanımlar için Hava Filtreliyici Cihazlar

5,4% Gazların Filtre Edilmesini Sağlayan Cihazlar

0,6% İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi/
Arıtılması için Cihazlar

Filtre Ürün Grupları ve Sektördeki Payları [2018]

Kaynak: Trade Map-International Trade Centre [ITC] Verilerinden Yola Çıkılarak DOĞAKA tarafından oluşturulmuştur.
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Türkiye Filtre Üretim ve Satış Rakamları, 2018 [TL]

Sanayi sicil kayıtlarına göre Türkiye filtre üreticilerinin 2018 yılı üretim ve ciro büyüklükleri 
Tablo 6’da gösterilmiştir.

850 Milyon TL Ciro Büyüklüğü ile “İçten Yanmalı Motorlar 
için Yağ-Yakıt Filtreleri” En Yüksek Satış Yapan Ürün Grubu 
Olmuştur. Bunu Sırasıyla 809 Milyon TL ile “Su Filtreleri” 610 
Milyon TL ile “İçten Yanmalı Motorlar için Hava Filtreleri” 
Takip Etmektedir.

Kaynak: Sanayi Sicil Bilgi Sistemi

FİLTRE ÜRÜN GRUBU
ÜRETIM 

MIKTARI 
[ADET]

YURTİÇİ 
SATIŞ 

MİKTARI
[ADET]

YURTDIŞI 
SATIŞ 

MİKTARI
[ADET]

TOPLAM SATIŞ 
DEĞERİ

[TL]

İçten Yanmalı Motorlar için Yağ-Yakıt Filtreleri 32.102.746   21.412.114   10.572.970   850.187.458   

Suyun Filtre Edilmesi / Arıtılmasına Mahsus Cihazlar 3.695.200   4.536.009   922.617   809.016.340   

İçten Yanmalı Motorlar için Hava Filtreleri 18.582.677   14.825.610   12.069.651   610.968.440   

Diğer Kullanımlar için Hava Filtreleyici Cihazlar 8.765.340   6.417.545   1.547.927   472.575.135   

Diğer Sıvı Filtre / Arıtma Cihazları 625.303   129.080   23.567   284.804.853   

Filtre, Arıtma Cihazlarının Aksam ve Parçaları 8.337.844   4.482.374   2.772.589   213.799.743   

Gazların Filtre Edilmesini Sağlayan Cihazlar 1.293.280   1.020.991   371.627   125.049.969   

İçeceklerin [Su Hariç] Filtre Edilmesi / Arıtılması 
Için Cihazlar 13.762.167   7.201.168   6.543.041   104.817.430   

Katalitik İşlem Esaslı Gaz Filtreleyici Cihazlar 4.543   2.689   189   5.862.663   
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Zeytincilik ve Zeytinyağı
Ülkemizdeki zeytin üretimi 2018 döneminde 1,7 milyon ton  olup  dünyada İspanya, İtalya ve 
Yunanistan’dan sonra 4. sırada yer almaktadır. 
Özellikle ilimiz Hatay’a özgü asit oranı ve aromasıyla aranan bir tat olan zeytinyağı imalatı,  
Altınözü ve Antakya’da çok önemli bir yere sahip olup, toplam 128 adet zeytinyağı fabrikası 
bulunmaktadır. 

Zeytin ekim alanlarının her geçen gün arttığı Hatay’da; Halhalı, Karamani, Gemlik, Savrani, 
Sarı Haşabi türleri mevcuttur.

İlimizde zeytin ve zeytinyağı üreticilerinin markalaşmaya ve bölge imajının oluşturulması 
için çaba harcanmaktadır. Bölgedeki işletmelerin dağınık ve küçük ölçekli yapısı göz önüne 
alındığında, girişimciler ortak bir ticari marka oluşturulması ve yönetilmesi konularında 
bilinçlendirilmeli, özendirilmeli ve desteklenmelidir. İlimizde bu şekilde ortak bir markanın 
oluşturulması hem ürün kalitesinin artırılmasına hem de pazarlama hizmetlerinin daha etkin 
şekilde yerine getirilmesine katkı sağlayacaktır.

Hatay 2018 döneminde yaklaşık 15 milyon zeytin ağacı ve son yıllarda bu üründen aldığı verimle 
güneyin zeytinyağı deposu olma yolunda emin adımlarla ilerlemektedir.
Hatay, zeytin üreticiliğinde; 81 il içerisinde ilk 5’te yer almaktadır ve Türkiye geneli zeytin 
üretiminin % 9’u Hatay’dan karşılanmaktadır.

Hatay’da 275.578 hektarı tarım alanı olup, bu alanın %20’ si yani 53.771 hektarı toplam meyve 
veren 12,5 milyon adet ağaçla zeytinlik arazilerdir.

Hatay ili 153.000 ton ile Türkiye yağlık zeytin üretiminde Aydın ve İzmir’den sonra 3. sırada yer 
almaktadır. (Hatay Tarım İl Müd. 2018)

Gerçekleştirilen bu üretimle birlikte elde edilen zeytinlerin işlenmesi sonucu yaklaşık olarak 
işlenen zeytin kadar karasu açığa çıkmaktadır. Bu sebeple üretime paralel olarak açığa çıkan 
karasu miktarları da ciddi boyutlara ulaşmaktadır. 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), verilerine göre, Hatay’ın zeytin ve zeytinyağı ihracatı;

• 2016 yılında  8 milyon $
• 2017 yılında 13 milyon $ 
• 2018 yılında ise % 130 artarak 30 milyon $’a yükselmiştir.

158,419
%9,5

zeytin üretimi ile Türkiye 
zeytin üretiminin

‘unu 
gerçekleştirmiştir.

ton

ARAZİ 2017 % 2018 %

Tarla Arazisi 159.342 58 146.522 53

Zeytinlik 50.973 18 53.771 10

Meyvecilik Alanı 31.107 11 49.972 18

Sebze Alanı 28.994 11 20.502 7

Bağ Alanı 5.162 2 4.811 2

TOPLAM 275.578 100 275.578 100
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Altınözü Zeytin ve Zeytin Ürünleri İhtisas OSB’nin yer tespitinin bir an önce bitirilmesi ve 
çalışmaların hızlandırılması bu sektörü çok daha iyi yerlere taşıyacaktır.

Hatay ilinin ekonomik hayatına hakim sektörler; ticaret, tarım, sanayi, ulaştırma (nakliyecilik)  
ve inşaat sanayidir. Hatay ilinde demir-çelik mamulleri, otomobil filtresi, tarım araç ve 
gereçleri ve tarımsal ürünler başta olmak üzere yaş sebze ve meyve ile narenciye üretim ve 
ihracatı yoğun olarak yapılmaktadır.

Entansif tarımın yapıldığı ilimizde narenciye ekim alanı 12.130 hektardır.(ha)
İlimizde Basınçlı Sulama Sistemleri ile Narenciye üretiminde 20.400 ha alanda üretim 
yapılmaktadır. Modern basınçlı sulama sistemleri kurmak isteyen üreticiler, Ziraat Bankası ve 
Tarım Kredi Kooperatifleri tarafından kredi yoluyla finanse edilmektedir. Basınçlı Sulamalar 
için faiz indirim oranı %100’dür. Kredi faizi Bakanlığımız tarafından karşılamaktadır.

GÖSTERGE 2014 2015 2016 2017 2018

Dikim (Da) 517.029 58 146.522 53 537.711

Üretim (Ton) 131.647 18 53.771 10 91.001

GÖSTERGE 2014 2015 2016 2017 2018

Dikim (Da) 208.200 227.093 234.529 246.993 250.305

Üretim (Ton) 703.729 893.979 906.392 1.002.306 972.209

Yıllara göre zeytin dikim ve üretimi

Narenciye Sektörü 

600.000

500.000

400.000

300.000

200.000
2014 2015

Dikim (Da) Üretim (Ton)

2016 2017 2018

Yıllara göre narenciye dikim ve üretimi

1.200.000

1.2000.000

800.000

600.000

2014 2015 2016 2017 2018

Dikim (Da) Üretim (Ton)



Pamuk Ekimi Çırçır ve Prese Tesisleri
İlimizde Basınçlı Sulama Sistemleri ile 8.245 ha alanda üretim yapılmaktadır. Modern basınçlı 
sulama sistemleri kurmak isteyen üreticiler, Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri 
tarafından kredi yoluyla finanse edilmektedir. Basınçlı sulamalar için faiz indirim oranı 
%100’dür. Kredi faizi Bakanlığımız tarafından karşılamaktadır.
485.394 da alanda 263.901 ton üretim yapılmaktadır.

İlimizde üretilen pamuğun lif uzunluğu, elyafı ve diğer özellikleri açısından iplik, dokuma ve 
kumaş sanayinde aranılan vasıfları taşımaktadır. Pamuğun çiğitinden arındırılarak preslenmek 
üzere ilimizde kurulan ve Sanayi Sicil Belgesi almış 72 adet Çırçır ve Prese Tesisi bulunmaktadır. 
Ayrıca pamuğun işlenmesi ve iplik haline getirilmesi için 3 adet iplik tesisi ve çiğitten pamuk 
yağı  çıkartılması için 10 adet pamuk yağı üretim tesisi ve 1 adet yağ rafine tesisi vardır. Üretilen 
pamuğun hemen hemen tümü ilimizde bulunan Çırçır ve Prese Tesislerinde işlenmekte ve 
preselenmiş pamuklar gerek yurt içi iplik piyasasına gerekse ihracata gönderilmektedir. 
Ekilecek olan pamuğun hibrit tohumunun üretimi için kurulan 1 adet tesis mevcuttur. Üretilen 
pamuktan iplik, dokuma, boyama; havlu, iç çamaşır, temizlik bezi üretimi gibi konularda 
üretim yapan büyük ölçekli tesislerimiz bulunmaktadır.
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GÖSTERGE 2014 2015 2016 2017 2018

Ekiliş (Da) 371.066 393.392 439.594 518.070 485.394

Üretim (Ton) 196.766 209.458 242.357 265.682 263.901

Yıllara Göre Pamuk Ekiliş ve Üretimi

1.000.000

500.000

2014 2015 2016 2017 2018

Ekiliş (Da) Üretim (Ton)



Mobilyacılık Sektörü
İlimizde mobilya sektöründe faaliyet gösteren Sanayi Sicile kayıtlı 557 firma bulunmaktadır. 
Ağaç işleri sektöründe üretim yapan yaklaşık 1,500 firma bulunmaktadır. Bu firmalar, büyük 
ölçüde, el emeğinin ağırlıkta olduğu ve ustalık gerektiren işler yapmaktadırlar. Hatay, küçük ev 
mobilyaları ve aksesuarları üretiminde Türkiye’nin lideri konumundadır. 

İlimizde üretimin çoğunluğunu ekonomik sınıf olmak üzere, misafir ve oturma odası 
gruplarının her türü üretilmektedir. Bunun yanında, kanepe ve yatak olarak kullanılabilen çek-
yatlar, yemek ve yatak odaları, klasik mobilyalar ve otel mobilyaları üretilip ürünler yurtiçi ve 
yurtdışına satılmaktadır. İlimizde bulunan ahşap kapı ve pencere üretimi yapan fabrikaların 
sayısı da her geçen gün artmaktadır.

Ayakkabıcılık Sektörü
Hatay Ayakkabıcılık sektöründe Türkiye’nin belkemiğidir. Türkiye’nin en kaliteli ayakkabıları 
ilimizde üretilmekte, yurdumuzun erkek ayakkabı gereksiniminin %40´ı Hatay’dan 
karşılanmaktadır. Hatay’da Ayakkabı Sektöründe üretim taban imalatı ile başlamış, şu an ise; 
Hatay’da bir ayakkabının ham deri halinden, ayağa giyilen son şeklini alana kadar her evresi 
gerçekleştirilmektedir.
 
Hatay’da ağırlıklı olarak erkek ayakkabısı üretimi öne çıkmaktadır. Ve ürün çeşitliliğine bağlı 
olarak, çeşitli kalitelerde ve çeşitli fiyatlarda ayakkabı bulunmaktadır.

İlimizde Ayakkabıcılık Sektörünün gelişmesi için 199 dönümlük arazide Ayakkabıcılık Küçük 
Sanayi Sitesi kurulacaktır.
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Kahramanmaraş’ın ekonomik yapısı 
Cumhuriyet’in kuruluşundan 1980’li 
yıllara değin tarım, hayvancılık ve küçük el 
sanatlarına dayalı olarak gelişme göstermiştir. 
Gerek coğrafi konumu gerekse de iklim 
yapısının ekip biçmeye elverişli olması 
nedeniyle başlarda tarım, ekonominin öncü 
sektörü olmuştur.

Kahramanmaraş’ın 1984 yılından sonra 
kalkınmada öncelikli iller arasına girmesiyle 
birlikte kente verilen teşvikler sonucunda 
tekstil sektörüne yönelik önemli yatırımlar 
gerçekleştirilmiştir. Teşvikten en fazla 
yararlanan sektörler tekstil ve gıda sanayi 
olarak karşımıza çıkmaktadır.

Geçmişten gelen geleneksel el sanatlarından 
alüminyum ve bakırcılığın uzantısı olarak 
metal mutfak eşyaları sektörü de aynı 
sanayileşme eğiliminden payını oldukça 
önemli ölçüde almıştır. Bu sebepten ötürü 
metal mutfak eşya sektörü tekstilden sonra 
gelen ikinci önemli sektördür.

Tarım ve gıda sektörlerinde ise bazı ürünlerde 
Türkiye’deki üretimin en yüksek seviyelerine 
ulaşılmıştır. Tarıma dayalı sektörlerden 
toz ve pul bibercilik sanayileşmeye paralel 
olarak gelişme eğilimindedir. Kentin 
ülkemizde ün kazanmasına yola açan 
dondurma sektörü en hızlı gelişen sektörler 
arasındadır. Kahramanmaraş dondurması 
sanayileşmeden büyük ölçüde etkilenmiş, 
ülkemiz sınırlarını aşmış ve öncelikle yakın 
ülkeler ve ABD, daha sonra da tüm dünya 
ülkelerine yayılma sürecine girmiştir. Sektör 
markalaşma açısından kentin diğer alt sanayi 
dallarından farklılaşma eğilimi göstermiştir. 
Kentin tanıtımında büyük rol oynayan sektör 
ünü yurtdışına taşan markalarıyla öne 
çıkmaktadır.

Son yıllarda sunduğu avantajlar sayesinde 
yukarıdaki sayılan sektörler dışında kağıt ve 
çimento gibi alanlarda da bölge sanayicisinin 
entegre yatırımlarına ev sahipliği yapan 
ilimiz, özellikle gıda konusunda ülkenin 
bilinen markalarının yatırım kararlarında 
alternatif yerler arasında bulunmaya 
başlamıştır.

Genel olarak Kahramanmaraş ekonomisine 
yön veren dinamizm sağlayan sektörler; 
tekstil, metal mutfak eşyası, gıda, kâğıt sanayi 
ve kuyumculuktur.

KAHRAMANMARAŞ İLİNDE 
SANAYİ SEKTÖRÜ GENEL DEĞERLENDİRMESİ
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2014 yılı ihracatımız 876 milyon dolar olup 2013 yılına göre %8,2 oranında artış olmuştur.

2014 yılı ihracatımız 1 milyar 277 milyon dolar gerçekleşmiş olup 2013 yılına göre %6 oranında 

artış olmuştur.

İthalatçı firma sayısı 226’dır 2013 yılsonu ithalat tutarına göre iller ihracat sıralamasında 19. 

sırada yer almaktadır.

İhracatın firma sayısı 227’dir. 2013 yılsonu ithalat tutarına göre illerin ithalat sıralamasında 16. 

sırada yer almaktadır.

İhracatın ihtalatı karşılama oranı 2014 yılı için %71,4 olarak gerçekleşmiştir.

Kahramanmaraş’ın Ekonomik Performansı

Dış Ticaret

5 milyar dolar özel sektör yatırımı (2005-2013)

Yılda 6 milyar TL sanayi hasılası

Türkiye iplik üretiminin %35’i

Kumaş üretiminin %10’u

Metal Mutfak Eşyalarının %60’ı

Türkiye Elektrik üretiminin %8’i

Türkiye Çimento üretiminin %7’si

Gıda, altın işleme, kağıt plastik, ambalaj, makine gibi sektörel çeşitliliği

İlk 1000’de 17 şirket

2005 yılında 450 milyon TL vergi üretirken 2013 yılında 1,5 mlyar TL vergi geliri

2005 yılında 45 bin kişiye istihdam sağlarken 2013 yılında 101 bin kişiye istihdam

2005 yılında 235 milyon dolar ihracat yaparken, 2013 yılında 810 milyon dolar ihracat

Türkiye’nin en çok elektrik tüketen illeri arasında 11. sıradaki yeri



Tamamlanan Yatırımların Sektörel Dağılım

YATIRIM ALANI TUTARI ($) PAY (%)

TEKSTİL 1.384.544.243 40,8

ENERJİ 1.041.753.500 30,7

İNŞAAT VE ÇİMENTO 531.105.000 15,6

GIDA 80.660.000 2,4

ALTYAPI 68.100.000 2,0 

METAL SANAYİ 56.593.000 1,7

MADENCİLİK 28.861.000 0,9

KONFEKSİYON 27.580.000 0,8

HAYVANCILIK 25.375.000 0,7

YAPI MALZEMESİ 23.830.000 0,7

AMBALAJ 20.710.000 0,6

SAĞLIK 17.550.000 0,5

PLASTİK VE PVC 16.045.000 0,5

EĞİTİM 13.240.000 0,4

KONAKLAMA 12.247.000 0,4

TARIM 10.840.000 0,3

KAĞIT 8.000.000 0,2

MOBİLYA 7.850.000 0,2

KİMYA VE YAN SANAYİ 6.175.000 0,2

CAM 3.190.000 0,1

DİĞER 9.280.000 0,3

TOPLAM 3.394.248.743 0,3

Kaynak: Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası, 2016
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Enerji ve Madencilik
Kahramanmaraş yer altı ve yer üstü kaynaklar 
bakımından Türkiye’nin en önemli illerinden 
biridir. Çevresinde bulunan akarsu ve baraj 
gölleri ise ilin adeta bir su diyarı olduğunun 
göstergeleri arasındadır.

Hidroelektrik
Toplam uzunluğu 425 km olan 
Ceyhan Nehrinin 190 km’ lik kısmının 
Kahramanmaraş il sınırları içerisinde 
bulunması ve bu nehrin dar ve derin vadiler 
içinde akıyor olması hidroelektrik santrali 
yapımı için çok elverişli bir durum yaratmış 
ve bu nehir üzerinde ilki 1958 yılında elektrik 
üretimine başlayan Ceyhan HES olmak 
üzere toplam 14 adet hidroelektrik Santrali 
kurulmuş, 7 büyük projenin ise inşaatı devam 
etmektedir. Projelerin tamamlanması ile 
birlikte kentin hidroelektrik gücü yaklaşık 800 
megavata ulaşacaktır.

Linyit
İl madencilik yönünden de oldukça zengin 
bir konumda yer almaktadır. Linyit, kiremit, 
kireçtaşı, barit, demir, krom ve manganez 
madenleri öne çıkmaktadır. 

Kahramanmaraş ilinin Afşin ve Elbistan 
ilçeleri sınırları içerisinde yer alan havzada 

toplam 3,25 milyar ton linyit bulunmaktadır. 
Gerek ülkemizin artan enerji ihtiyacının 
karşılanması, gerekse diğer linyit sahalarına 
göre daha ekonomik örtü/linyit oranı ile 
Afşin-Elbistan Linyit Havzası, öncelikle 
değerlendirilmesi gereken saha olma 
özelliğine sahiptir. Havzada halen 4 x 344 MW 
gücündeki Afşin- Elbistan (A) Termik Santrali 
1984 yılından bu yana faaliyet göstermektedir. 
4* 360 MW gücündeki Afşin- Elbistan (B) 
Termik Santrali ise 2005 yılından itibaren 
ülkemiz enerjisini yerli kaynaklarla üreten 
tesisler arasında yerini almıştır.

Tekstil Sektörü
İl sanayisinin sektörel dağılımına 
bakıldığında, tekstil ve konfeksiyon, gıda, 
metal işleme, yapı elemanları, kağıt, ambalaj, 
petro-kimya alanlarında üretim yapıldığı 
görülmektedir. 

En büyük sektör konumunda bulunan tekstil 
sektöründe, yılda 359 bin ton iplik, 138 milyon 
metre dokuma kumaş, 49 milyon metre 
denim, 122 bin ton örme kumaş, 22,7 milyon 
adet konfeksiyon üretim, yapılmakta; 191 bin 
ton boya ve kasar işi gerçekleştirilmektedir.

İlde, Türkiye iplik üretiminin %27’si, dokuma 
kumaş üretiminin %8’i gerçekleştirilmektedir.

Tablo 1. Kahramanmaraş İli THD Sektöründeki İhracat ve İthalat Verileri

YIL ÜRÜN GRUBU İHRACAT ($) İTHALAT ($)

2011 Tekstil 512.648.771 33.728.813

Giyim eşyası 54.562.631 1.098.562

Tabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı 50.28 617

2012 Tekstil ürünleri 543.892.027 19.988.607

Giyim eşyası 42.631.255 950.988

Tabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı 27.995 1.958

2013 Tekstil ürünleri 557.668.665 21.209.541

Giyim eşyası 52.956.345 542.386

Tabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı 43.928 17.242

Kaynak: http://tuikapp.tuik.gov.tr/disticaretapp/disticaret.zul?param1=2&param2=9&sitcrev=0&sicrev=0&isicrev=3&sayac=5811

19

D
O

Ğ
A

K
A

 B
Ü

LT
E

N



Yer Fıstığı
Osmaniye yer fıstığı, baklagiller 
familyasından bir yağ bitkisidir. Osmaniye 
tarımının en önemli ürünlerinden olup 
Osmaniye’nin sembolü haline gelmiştir. 
Türkiye yerfıstığı üretiminin % 27,4’ü 
ilimizde gerçekleştirilmekte olup, ilimiz 
yerfıstığı üretiminde Türkiye 2.’sidir.  Türkiye 
yer fıstığı ticaret hacminin % 90’ı Osmaniye 
pazarı üzerinden yapılmaktadır.
Yer fıstığı, 2012 yılında Türk Marka ve Patent 
Kurumundan(Türkiye Patent Enstitüsü) 
alınan tescil ile ilin coğrafi işaretli ürünü 
haline gelmiştir.

Osmaniye’de irili ufaklı 300 adetin üzerinde 
işletmede yerfıstığı işlenerek pazara 
sunulmaktadır. Bu işletmelerden bir kısmı 
markalaşarak ambalajlı ürünler üretmekte, 
diğerleri kabuklu ya da kabuksuz hammadde 
olarak yarı mamül halinde yer fıstığı 
işlemekte ve pazarlamaktadır. Özellikle 
ildeki kadın istihdamı açısından büyük önem 
taşıyan yer fıstığı işletmelerinde çalışan 
kişiler vasıtasıyla yaklaşık 4.000 aile geçimini 
sağlamaktadır.

Yer fıstığı, kuruyemiş ve gıda sektöründe 
ve yağ üretiminde ham madde olarak 
kullanılmaktadır. Kabuk ve bitkisi ise hayvan 
yemi üretiminde kullanılabilmektedir.

Tekstil Sektörü
Osmaniye ilinin ihracatının %11’i, ağırlıklı olarak iplik üretimi üzerine kurulu olan tekstil 
sektöründe faaliyet gösteren işletmelerce yapılmaktadır. Osmaniye’de kurulu 30 işletme 
ile sanayi siciline kayıtlı firmaların %7,7’si tekstil, giyim eşyası ve deri sektöründe faaliyet 
göstermekte olup, ilde bulunan sanayi tesislerinde çalışanların %27,5’i tekstil sektöründe 
istihdam edilmektedir.

Sanayi Siciline Kayıtlı Firmaların İstihdam Dağılımı Sanayi Siciline Kayıtlı Firmaların İstihdam Dağılımı

ÜRÜN MİKTAR BİRİM

Kabuklu Yerfıstığı Üretimi 50.201 Ton

Kabuklu Yerfıstığı Üretim Alanı 132.605 Dekar

Kaynak: Osmaniye İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2018
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OSMANİYE İLİNDE 
SANAYİ SEKTÖRÜ GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Metal Ana Sanayi, Metal Ürünleri Sanayii

Metal Ana Sanayi, Metal Ürünleri Sanayii

94

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

ÇALIŞAN İŞÇİ SAYISI

Tekstil, Giyim Eşyası ve Deri Sanayii

Tekstil, Giyim Eşyası ve Deri Sanayii

Gıda İçecek ve Tütün Sanayii

Gıda İçecek ve Tütün Sanayii

Kimya-Petrol, Kömür, Kauçuk ve Plastik Ürn.

Kimya-Petrol, Kömür, Kauçuk ve Plastik Ürn.

Taş ve Toprağa Dayalı Sanayii, Madencilik Taş ve Toprağa Dayalı Sanayii, Madencilik

Makina Teçhizat ve Ulaşım Aracı Sanayii

Makina Teçhizat ve Ulaşım Aracı Sanayii

Diğer

Diğer

Elektrik Üretim

Elektrik Üretim

Ağaç Ürünleri ve Mobilya Sanayii

Ağaç Ürünleri ve Mobilya Sanayii

Kağıt, Kağıt Ürünleri ve Basım Sanayii Kağıt, Kağıt Ürünleri ve Basım Sanayii

6650

4319

1410

896

626

604

437

423

198

0 10 20 30 40 50 60

Firma Sayısı

70 80 90 100

98

53

53

40

32

32

30

27

19

25,19%

13,62%

13,62%

10,28%

8,23%

8,23%

7,71%

6,94%

4,88%

1,29% 5



Osmaniye, Doğu Akdeniz Bölgesi’nde zeytin 
dikili alanların hızlı geliştiği bölgedir. 
İlimizde 2018 yılında 5.500 ton sofralık 
zeytin ve 59.500 ton zeytinyağı üretilmiştir. 
Türkiye’de üretilen sofralık zeytinin 
%2,58’i ve zeytinyağının da %5,50’si 
ilimizde üretilmektedir. Osmaniye ili zeytin 
üretiminde önde gelen ilçeler, zeytin dikili 
alan bakımından Bahçe, Düziçi, Hasanbeyli, 
Kadirli ve Merkez’dir. Yağlık üretilen zeytin 
miktarı 2008 yılına göre %717 oranında 
artmıştır. Osmaniye ilinin genel olarak yağlık 

zeytin çeşidine odaklandığı görülmektedir. 
Ülkemizde yağlık zeytin üretiminde iller 
arasında 7. sıradadır. (TÜİK, 2018)

Osmaniye, 2018 yılı TÜİK verilerine göre 
ülkemizde, zeytinyağı üretiminde meyve 
veren ağaç başına üretim verimliliği en yüksek 
ildir. Osmaniye İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Müdürlüğü’nün kayıtlarına göre, il genelinde 
12 adet zeytinyağı ve 6 adet fermente ve 
salamura tesisi bulunmaktadır.

Demir ve Çelik 
Osmaniye’de son yıllarda çevredeki şehirlerin 
sanayisinin genişlemesi ve Osmaniye için 
sağlanan devlet teşvikleri sayesinde, çeşitli 
sektörlerde sanayi yatırımları geliştirilmiştir. 
Bu yatırımlardan demir-çelik sektörü payını 
önemli ölçüde almıştır ve kısa bir süre 
içerisinde, Osmaniye’nin sanayi gelişiminin 
amiral gemisi haline gelmiştir.

Osmaniye’de sanayi siciline kayıtlı 358 
firmanın 51’i yani % 14,25’i metal ana sanayi 
alanında faaliyet göstermektedir. (Osmaniye 
Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Brifingi, 
2018)

TR63 Bölgesi’nde yer alan Osmaniye’nin 
ekonomik yapısında demir çelik sektörü 
önemli bir yer tutmakta olup TÇÜD 
(Türkiye Çelik Üreticileri Derneği) verilerine 
göre sektörde kurulu olan 32 tesisin, 

10’u Osmaniye-İskenderun bölgesinde 
bulunmaktadır. 2005 yılında yaklaşık 4,2 
milyon ton sıvı çelik kapasitesi ile sadece 
4 firma faaliyette bulunurken en son 
gerçekleştirilen yatırımlar ile İskenderun-
Osmaniye bölgesinde bulunan fabrikaların 
toplam çelik üretim kapasitesi 16,7 milyon 
tona ulaşmış olup Türkiye çelik üretim 
kapasitesinin %32,4’ünü oluşturmaktadır. 
Türkiye’deki demir-çelik kümelenme 
merkezlerinden biri olan Osmaniye-
İskenderun bölgesinde demir-çelik 
sektöründe faaliyet gösteren 10 firmadan 7’si 
İstanbul Sanayi Odası’nın verilerine göre 2017 
yılında Türkiye’nin ilk 500 sanayi kuruluşu 
arasındadır. Dolayısıyla demir-çelik sektörü 
bölge ve ülke ekonomisindeki yükselen 
eğilimi bakımından Osmaniye’deki lokomotif 
sektörler arasında yerini almıştır.

ÜRÜN MİKTAR BİRİM

Zeytin Üretimi 79.372 Ton

Zeytin Üretim Alanı 139.955 Dekar
Tablo Kaynak: Osmaniye İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 2018
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Uğur ÖZALIR

Hatay Sanayi ve Teknoloji 
İl Müdürü

Analiz

Hatay İl Sanayı̇si
Hatay sanayisi, 1970’li yıllara kadar 
tarıma dayalı sanayi sektörlerinde gelişme 
göstermiştir. Tarıma dayalı olarak gıda 
ürünleri sektöründe un, bakliyat tasnifleme, 
pamuk yağı, zeytinyağı ve tekstil ürünleri 
sektöründe ise pamuk elyafı gibi üretim 
konuları ağırlık kazanmıştır. Özellikle Amik 
Ovasının en önemli tarımsal ürünü olan 
pamuğu işlemek üzere birçok çırçır ve prese 
fabrikası kurulmuştur.

Kamu İktisadi Teşebbüsü olarak kurulan 
İskenderun Demir ve Çelik Fabrikası’nın 
1975 yılından itibaren kademeli olarak 
üretime geçmesinden sonra ana metal sanayi 
sektörü önem kazanmaya başlamış ve bu 
ürünün değerlendirilmesine yönelik büyük, 
orta ve küçük çaplı çok sayıda sanayi tesisi 
İskenderun, Dörtyol ve Payas civarlarında 
kurulmaya başlamıştır. Ana metal sanayi 
sektörü, gerek oluşturduğu istihdam hacmi, 
gerekse de meydana getirdiği katma değer 
açısından Hatay’da imalat sanayinin itici gücü 
olmuştur. 

İskenderun Demir ve Çelik Tesisleri’nin 
tamamlanması ile birlikte ilerleyen yıllarda, 
özel sektöre ait çelikhane ve haddehanelerin 
de faaliyete başlaması sonucu Hatay ili, ana 
metal sanayi sektöründe ülkemizin önemli bir 
merkezi haline gelmiştir.

Hatay sanayi yatırımlarına sektörel olarak 
bakıldığında Gıda ve İçecek Ürünleri, Mobilya 
ve Ağaç Ürünleri ile Plastik, Kauçuk ve Metalik 
Olmayan Ürünlerin İmalatına yönelik tesisler 
sayısal olarak ön plandadır. Bununla birlikte 
sağlamış olduğu istihdam ve ekonomik 
değer olarak Makina ve Ekipman İmalatı, 
Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı ve Tekstil, 
Giyim ve Deri Ürünleri İmalatı sektörleri 
büyük önem arz etmektedir.

İlimizde 2019 yılı sonu itibariyla 2070 adet 
Sanayi Sicil Belgeli sanayi tesisi bulunmakta 
olup, İl Müdürlüğümüzün görev ve 
sorumlulukları kapsamında ilimizde yeni 
kurulacak sanayi tesislerinin Sanayi Siciline 
kayıt işlemleri devam ettirilmektedir. 
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Sanayi sektörleri tesis sayısına göre değerlendirildiğinde, ana metal sanayii sektöründe yer alan 
tesis sayısının diğer sektörlere nazaran az olmasına ragmen, ilimiz ekonomisine ve istihdamına 
katkısı dikkat çekici boyuttadır. İlimiz sanayisinde istihdam edilen 37.895 kişinin % 35,2’si 
(13.350 kişi) ana metal sanayii sektöründe çalışmaktadır.

İLİMİZDE SANAYİ SİCİLİNE KAYITLI FİRMALARIN SEKTÖREL DAĞILIMI

SEKTÖRÜ FİRMA SAYISI 
(ADET)

SEKTÖREL 
ORAN(%)

GIDA VE İÇECEK ÜRÜNLERİ İMALATI 535 25,9

MOBİLYA VE AĞAÇ ÜRÜNLERİ İMALATI 517 25

PLASTİK, KAUÇUK VE METALİK OLMAYAN ÜRÜNLERİN 
İMALATI 318 15,4

TEKSTİL, GİYİM VE DERİ ÜRÜNLERİ İMALATI 180 8,7

FABRİKASYON METAL ÜRÜNLERİ İMALATI 140 6,8

MAKİNE VE EKİPMAN İMALATI, KURULUMU VE ONARIMI 125 6

PETROL VE KİMYA ÜRÜNLERİ İMALATI 87 4,2

ANA METAL SANAYİİ 52 2,5

ULAŞIM ARAÇLARININ İMALATI VE ONARIMI 46 2,2

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 37 1,8

KAĞIT ÜRÜNLERİ İMALATI VE KAYITLI MEDYANIN 
BASILMASI 21 1

ENERJİ ÜRETİMİ 12 0,5

TOPLAM 2.070 % 100

İLİMİZDE SANAYİ SİCİLİNE KAYITLI FİRMALARIN İSTİHDAM DAĞILIMI

SEKTÖRÜ İSTİHDAM  (KİŞİ) İSTİHDAM ORANI 
(%)

GIDA VE İÇECEK ÜRÜNLERİ İMALATI 4.689 12,3

MOBİLYA VE AĞAÇ ÜRÜNLERİ İMALATI 2.607 6,9

PLASTİK, KAUÇUK VE METALİK OLMAYAN ÜRÜNLERİN 
İMALATI 3.315 8,7

TEKSTİL, GİYİM VE DERİ ÜRÜNLERİ İMALATI 2.830 7,5

FABRİKASYON METAL ÜRÜNLERİ İMALATI 2.662 7

MAKİNE VE EKİPMAN İMALATI, KURULUMU VE ONARIMI 4.231 11,2

PETROL VE KİMYA ÜRÜNLERİ İMALATI 1.687 4,5

ANA METAL SANAYİİ 13.350 35,2

ULAŞIM ARAÇLARININ İMALATI VE ONARIMI 821 2,2

MADENCİLİK VE TAŞOCAKÇILIĞI 952 2,5

KAĞIT ÜRÜNLERİ İMALATI VE KAYITLI MEDYANIN 
BASILMASI 200 0,5

ENERJİ ÜRETİMİ 551 1,5

TOPLAM 37.895 %100



Hatay’da bulunan mevcut sanayi tesislerinin % 40’ı Antakya ilçesinde ve bununla birlikte 
büyük çoğunluğu İskenderun ilçesinde yer almaktadır. 

Hatay Sanayisinin Alt Sektörleri
Hatay sanayisine alt sektörler olarak baktığımızda; demir ve çelik üretimi, filtre üretimi, 
mobilya üretimi, ayakkabı üretimi, çırçırlanmış pamuk üretimi ve zeytinyağı üretimi faaliyet 
alanları ön plana çıkmaktadır.

Demir ve Çelik Üretimi 
Ülkemizin 51,8 milyon tonluk üretim kapasitesinin 11,7 milyon tonu ilimizdeki tesisler 
bünyesinde yer almaktadır. Türkiye’nin 2018 yılında ham çelik üretimi 37,3 milyon ton olup, bu 
üretimin %20,7’sine karşılık gelen 7,7 milyon tonu Hatay’da üretilmiştir.

Yassı çelikte ise ülkemizin üretimi 13,4 milyon ton olup, % 45,5’ine karşılık gelen 6,2 milyon 
tonu Hatay’da üretilmiştir. İlimiz, ham çelik ve yassı çelik üretiminde Türkiye’de 1. sırada 
bulunmaktadır.

İLİMİZDE SANAYİ SİCİLİNE KAYITLI FİRMALARIN İLÇE DAĞILIMI

İLÇE FİRMA SAYISI 
(ADET)

SAYISAL ORANI 
(%)

ANTAKYA 829 40

İSKENDERUN 339 16,4

DÖRTYOL 175 8,5

ARSUZ 108 5,2

DEFNE 106 5,1

BELEN 83 4

SAMANDAĞ 82 4

KIRIKHAN 79 3,8

PAYAS 66 3,2

ALTINÖZÜ 52 2,5

ERZİN 48 2,3

REYHANLI 47 2,3

HASSA 30 1,5

YAYLADAĞI 15 0,7

KUMLU 11 0,5

TOPLAM 2.070 %100
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Filtre Üretimi
Hatay ilinde faaliyette olan filtre üsretim tesisleri, ülkemiz genelinde yapılan filtre üretiminin 
% 63’ ünü tek başına karşılamaktadır. Ülkemizde otomotiv ve yan sanayi sektörlerinde 
gelişmelere paralel olarak, 1966 yılında İskenderun ilçemizde ilk Türk filtre üretim tesisi 
üretime başlamıştır.

Zeytincilik ve Zeytinyağı Üretimi 
İlimiz ekonomisi içerisinde tarım sektörü önemli bir paya sahiptir. İlimizde 519.409 dekar 
alanda zeytin yetiştiriciliği yapılmaktadır. Yetiştirilen zeytinler ilimizde bulunan 82 adet 
Zeytinyağı Prese tesisinde işlenerek yaklaşık 34.000 ton zeytinyağı üretilmektedir.

İlimizde bu ilk yatırımın ardından, bugüne kadar aynı sektörde değişik büyüklükte  17  adet  
üretim tesisi hizmete girmiş ve ilimiz sanayisinde önemli bir sektör haline gelmiştir. Bu 
tesislerde, ülkemizde bulunan her tür traktör ve otomobile hava, yağ  ve yakıt filtreleri, iş 
makineleri ve endüstriyel amaçlı hava, yakıt, yağ ve hidrolik filtre ile hava/yağ separatörleri 
üretilmektedir. Mevcut tesislerin toplam teorik üretim kapasiteleri yaklaşık 73 milyon adettir.

HATAY İLİ ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI ÜRETİM BİLGİLERİ

Zeytin Yetiştirilen Alan 519.409 dekar 

Ağaç Sayısı 14.934.964 adet

Türkiye Sıralaması 7.

Dane Zeytin Üretim Miktarı 135.900 ton

Türkiye Üretimine  Oranı % 8

Zeytinyağı Prese Fabrikası 82 adet

Zeytinyağı Üretim Miktarı 34.000 ton
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Pamuk ve Çırçır - Prese Tesisleri
İlimizde üretilen  pamuğun lif uzunluğu, elyafı ve diğer özellikleri açısından iplik, dokuma 
ve kumaş sanayinde aranılan vasıfları taşımaktadır. Pamuğun çiğitinden arındırılarak tekstil 
elyafı haline getirmek üzere kurulan ve Sanayi Sicil Belgesi almış 58 adet Çırçır ve Prese Tesisi 
bulunmaktadır. Üretilen pamuğun hemen hemen tümü ilimizde bulunan Çırçır ve Prese 
Tesislerinde işlenmekte ve tekstil elyafı haline getirilen pamuklar gerek yurt içi iplik piyasasına 
gerekse ihracata gönderilmektedir. Bu sektördeki önemli yatırımlardan biri de ekilecek olan 
pamuğun hibrit tohumunun üretimi ve geliştirilmesi için ilimizde 1 adet tesis mevcuttur. 
Ayrıca işlenmiş pamuğun iplik haline getirilmesi için 3 adet iplik tesisi ve çiğitten pamuk yağı 
çıkartılması için 10 adet pamuk yağı üretim tesisi ve 1 adet yağ rafine tesisi vardır. 

Mobilya Üretimi
İlimizde mobilya ve ağaç ürünleri alanında 
faaliyet gösteren 517 firma bulunmaktadır. 
Bu firmalar, büyük ölçüde, el emeğinin 
ağırlıkta olduğu ve ustalık gerektiren işler 
yapmaktadırlar. 
Hatay, küçük ev mobilyaları ve 
aksesuarları üretiminde Türkiye’nin lideri 
konumundadır.

İlimizde üretimin çoğunluğunu ekonomik 
sınıf olmak üzere, misafir ve oturma 
odası gruplarının her türü üretilmektedir. 
Bunun yanında, kanepe ve yatak olarak 
kullanılabilen  çek-yatlar, yemek ve 
yatak odaları, klasik mobilyalar ve otel 
mobilyaları üretilip ürünler yurt içi 
ve yurt dışına satılmaktadır. İlimizde 
bulunan ahşap kapı ve pencere üretimi 
yapan fabrikaların sayısı da her geçen gün 
artmaktadır.

Ayakkabı Üretimi
Türkiye’de tüketilen erkek ayakkabılarının 
%40’ı Hatay’dan karşılanmaktadır. 
Hatay’da bir ayakkabının ham deri 
halinden, ayağa giyilen son şeklini alana 
kadar her evresi gerçekleştirilmektedir.

İlimizde Ayakkabıcılık sektörünün 
gelişmesi için Ayakkabıcılar Sanayi Sitesi 
projesi başlatılmış ve çalışmalara devam 
edilmektedir.

HATAY İLİ PAMUK VE ÇIRÇIRLANMIŞ PAMUK ÜRETİM BİLGİLERİ

Pamuk Yetiştirilen Alan 393.392 dekar

İlimizdeki Üretim Miktarı 209.458 ton

Türkiye Sıralaması 3.

Türkiye Üretimine  Oranı % 10

Çırçır ve Prese Fabrikası 58 adet
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BAKANLIĞIMIZ DESTEKLİ BİTEN PROJELER
- Antakya Organize Sanayi Bölgesi
- İskenderun Organize Sanayi Bölgesi
- Payas Organize Sanayi Bölgesi
- Dörtyol Sanayi Sitesi
- Payas Sanayi Sitesi
- Antakya Sanayi Sitesi    
- Kırıkhan Sanayi Sitesi

HATAY İLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ
Antakya, İskenderun, Payas, İskenderun II., Erzin, Kırıkhan ve Hassa Organize Sanayi Bölgesi 
olmak üzere tüzel kişiliği mevcut toplam 7 adet organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Bunun 
yanı sıra Reyhanlıda OSB kurulmasına yönelik Bakanlığımıza yer seçimi başvurusu yapılmıştır.

HATAY İLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ
Antakya, İskenderun, Payas, İskenderun II., Erzin, Kırıkhan ve Hassa Organize Sanayi Bölgesi 
olmak üzere tüzel kişiliği mevcut toplam 7 adet organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Bunun 
yanı sıra Reyhanlıda OSB kurulmasına yönelik Bakanlığımıza yer seçimi başvurusu yapılmıştır.

HATAY SANAYİ YATIRIM ÇALIŞMALARI

        OSB ADI SİCİL NO DURUMU ALANI (ha) PARSEL 
SAYISI

DOLULUK ORANI 
(%)

ANTAKYA 113 FAAL 203 100 100

İSKENDERUN 148 FAAL 208 57 100

PAYAS 197 FAAL 53 32 100

İSKENDERUN 
II 241 İNŞAAT 

AŞAMASINDA 75 5 100

ERZİN 240 TAHSİS 
AŞAMASINDA 145 25 100

KIRIKHAN 328 İMAR PLANI 
AŞAMASINDA 87,6 0 0

HASSA 329 İMAR PLANI 
AŞAMASINDA 1.377 0 0

REYHANLI - YER SEÇİMİ 
AŞAMASINDA 131 0 0

TOPLAM 2.279,6 Ha 219 adet %100

SANAYİ SİTESİ ADI TOPLAM ALANI
(Ha)

İŞ YERİ SAYISI
(ADET)

DOLULUK ORANI 
(%)

İSTİHDAM 
SAYISI

ANTAKYA 80,5 1.534 100 6.136

İSKENDERUN 30 1.140 100 3.420

DÖRTYOL 7,5 146 100 730

PAYAS 7,8 150 100 600

KIRIKHAN 27 200 100 570

TOPLAM 152,8 Ha 3.170 adet % 100 11.456 kişi
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BAKANLIĞIMIZ DESTEKLİ DEVAM EDEN PROJELER
Bakanlığımızca Sanayi Sitelerinin altyapı inşaatı için %100, üstyapı inşaatı için %70 oranında 
kredi desteği sağlanmakta ve geri ödemesi inşaatların bitimini müteakip ilk 2 yıl ödemesiz 
olmak üzere toplam 11 yıl süre ile geri ödeme imkanı sunmaktadır. Bu kapsamda ilimizde 3 adet 
sanayi sitesi projesi devam etektedir. İlimiz için büyük önem taşıyan Mobilyacılar İhtisas Sanayi 
Sitesinin bu yıl içinde tamamlanarak, faaliyete geçmesi planlanmaktadır.

ŞENKÖY SANAYİ SİTESİ: 

Yayladağı, Şenköy Mahallesinde mülkiyeti Hazineye ait olan 323 dekarlık alan için yer 
seçimi başvurusu yapılmıştır. Bakanlığımızca yer seçim etüt çalışması yapılmış ve inceleme 
neticesinde öneri alanın sanayi sitesi olarak planlanması uygun görülmüştür. 

Bakanlığımızın kredi desteği kapsamına alınabilmesi için yapılması gereken çalışmalar sanayi 
sitesi yönetimi tarafından devam ettirilmektedir.

YAYLADAĞI SANAYİ SİTESİ: 

Yayladağı, Kulaç Mahallesinde mülkiyeti hazineye ait olan 114 dekarlık alan için yer seçimi 
başvurusu yapılmıştır. Bakanlığımızca yer seçimi etüt çalışması yapılmış ve inceleme 
neticesinde öneri alanın sanayi sitesi olarak planlanması uygun görülmüştür. 

Bakanlığımızın kredi desteği kapsamına alınabilmesi için yapılması gereken çalışmalar sanayi 
sitesi yönetimi tarafından devam ettirilmektedir.

HATAY SANAYİ SİTESİ: 

Belen, Bakras Mahallesinde mülkiyetinin bir kısmı Hazineye ve bir kısmı Kooperatife ait 
olan 355 dekarlık alan için yer seçimi başvurusu yapılmıştır. Bakanlığımızca yer seçim etüt 
çalışması yapılmış ve inceleme neticesinde öneri alanın sanayi sitesi olarak planlanması uygun 
görülmüştür. 

Bakanlığımızın kredi desteği kapsamına alınabilmesi için yapılması gereken çalışmalar sanayi 
sitesi yönetimi tarafından devam ettirilmektedir.

ERZİN SANAYİ SİTESİ: 

 Erzin, Gökçeseki mevkiinde mülkiyeti Kooperatife ait olan 29 dekarlık alan için yer seçimi 
başvurusu yapılmıştır. Bakanlığımızın kredi desteği kapsamına alınabilmesi için söz konusu 
çalışmalar sanayi sitesi yönetimi tarafından devam ettirilmektedir.

PROJE ADI BAŞLAMA YILI BİTİŞ YILI TOPLAM ALANI
(Dekar)

İŞ YERİ SAYISI

ANTAKYA 
MOBİLYACILARI İHTİSAS 

SANAYİ SİTESİ
2014 2020 465 100

REYHANLI SANAYİ SİTESİ 2016 2021 257 231

AYAKKABICILAR SANAYİ 
SİTESİ 2019 2022 210 183
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BAŞVURU YAPAN SANAYİ SİTELERİ
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Hatay ili nüfusu 2018 Sayım sonuçlarına 
göre, 1.609.856 kişidir. Hatay ilinin nüfus 
yoğunluğu km² başına 274 kişi olup bu 
bakımdan Türkiye’nin en yoğun nüfusa sahip 
7. ilidir. Hatay ili ilçelerinin nüfus oranları 
incelendiğinde, en fazla nüfus sırasıyla %23,47 
Antakya, %15,43 İskenderun, % 9,32 Defne’de 
olduğu görülmektedir.

Hatay’daki ki ilçe sayısı 15, belediye sayısı 
büyükşehir belediyesi ile birlikte 16’dır.
 
Hatay ilinin ekonomik hayatına hâkim 
sektörler; ticaret, tarım, demir çelik, 
ulaştırma ve inşaat sanayisidir. 
Antakya bölgesinde ağırlıklı sektörler; 
Ulaştırma (Nakliye) Yaş Sebze Meyve 
İhracatı(en çok narenciye), Ayakkabı Üretimi 
ve Mobilya’dır.

Son yıllarda İhracatçı firma sayısındaki artış, 
Hatay ekonomisine çok önemli bir hareketlilik 
kazandırmıştır. 

İlimiz 2018 yılında; 

896 ihracatçı firması ile 81 ilin içerisinde 10. 
sırada yer almaktadır.

Hatay’ın ihracat değeri diğer illerle 
karşılaştırıldığında, son on yılda devamlı ilk 
10’da olduğu görülmektedir. 

Hatay 2018 yılında; 146 ülkeye ihracat 
yapmaktadır.

Hatay; 2018’de 2 milyar dolar üzeri ihracat 
yapan 11 il arasında yer almakta ve 2018 
ihracatını 2017’ye oranla en çok artıran 2. il 
olmuştur.

2017 Yılı sonu itibariyla; Hatay’ın İhracat 
rakamı: 2 milyar 336 milyon dolar iken,

2018 Yılı sonu itibariyla % 23 artan ihracat 
rakamımız 2 milyar 871 milyon dolar olmuştur.

2011 yılında Suriye’de başlayan savaş 
nedeniyle ihracatımız durma noktasına 
gelmişse de bu durum yurt dışı pazarlarını 
her geçen gün artıran Hatay’ın ihracatında 

HATAY’IN EKONOMİSİ,
SANAYİ VE TEKNOLOJİ POTANSİYELİ

Uzman Görüşü
Hikmet ÇİNÇİN
Antakya Ticaret ve Sanayi Odası 
(ATSO) Başkanı



önemli bir olumsuzluğa yol açmamıştır. 
Orta Doğu ülkelerine savaş öncesi karayolu 
vasıtasıyla yapılan ihracat, savaş sonrasında 
daha yüksek maliyetli olan deniz yolu 
ile gerçekleştirilmektedir. Buna rağmen 
Orta Doğu hala Hatay’ın en çok ihracat 
gerçekleştirdiği bölgedir. Orta Doğu’da 
tekrar istikrar sağlandığı takdirde, lojistik 
maliyetlerin tekrar düşmesiyle Hatay 
firmalarının söz konusu bölgede rekabet 
gücünün artması beklenmektedir.
2018 yılı Hatay ili ihracatı büyük ölçüde AB 
ve Orta Doğu ülkelerinde yoğunlaşmıştır. 
İhracatımızın % 65 i’ AB ülkelerine yapılmış 
olup;

İtalya, 2018 yılında 2017 yılına göre %74,17’lik 
artış ve 195 milyon $ ile Hatay ilinin en fazla 
ihracat yaptığı ülke olmuştur.

2018 yılında Hatay’ın en çok ihracat yaptığı 
ilk 5 ülke sırasıyla; İtalya, Romanya, Belçika, 
Suudi Arabistan ve Irak olmuştur.
(kaynak: TİM)

Sektörlere Göre Dış Ticaret Rakamları

2018 yılı TÜİK rakamlarına göre Hatay 
ilinden gerçekleştirilen yaklaşık 2,87 milyar 
$ ihracatın % 60’a yakın bölümünü demir-
çelik ana sanayi sağlamaktadır. Demir-çelik 
sektörünün ardından ise en fazla ihracat 
% 15 ile yaş sebze-meyve ürünlerinde 
gerçekleştirilmiştir.

Hatay İlinin Sektör bazında ihracat yaptığı ürünler($)

SEKTÖR 2017 2018 Değişim

Çelik 1.166.283,29 1.655.310,42 41,93%

Yaş Meyve ve Sebze  450.511,73 455.765,57 1,17%

Otomotiv Endüstrisi 144.470,92 125.711,32 -12,99%

Kimyevi Maddeler ve 
Mamulleri  94.157,54 112.340,35 19,31%

Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri 70.036,51 72.414,92 3,40%

Mobilya, Kâğıt ve Orman 
Ürünleri 56.590,86 68.975,87 21,89%

Hazır giyim ve Konfeksiyon 57.090,36 67.934,48 18,99%

Madencilik Ürünleri 54.787,30 49.281,85 -10,05%

Su Ürünleri ve Hayvansal
Mamuller 37.710,58 43.960,65 16,57%

Makine ve Aksamları 35.718,83 38.522,38 7,85%

Zeytin ve Zeytinyağı 13.334,39 30.660,51 129,94%
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2017 yılında;

• Açılan şirket : 957
• Kapanan şirket  : 412
• Üye Sayımız : 5.514
• Odamıza kayıtlı Suriyeli firma sayısı: 459 firma

Hatay’da, Ticaret ve Sanayi Odalarına kayıtlı toplam 1.267 Suriyeli firma yer almaktadır.  

2018 yılında;

• Açılan şirket  : 1.093
• Kapanan şirket : 297
• Üye Sayımız   : 7.177
• Odamıza kayıtlı Suriyeli firma sayısı: 746 firma

• Antakya TSO : 746
• Reyhanlı TSO : 385
• İskenderun TSO : 83 
• Kırıkhan TSO : 37
• Dörtyol TSO  :16 Suriyeli firma kayıtlıdır.

Kurumumuz ATSO’ya Kayıtlı Türk ve Suriyeli 
Firma Sayısı

Son 2 yılda açılan ve kapanan şirket sayısı;

İstihdam
TUİK 2018 verilerine göre Türkiye genelinde 
işsizlik oranı % 11 olarak gerçekleşti. Düzey 
2’ye göre işsizlik oranının en yüksek olduğu 3. 
Bölge %16,4 ile TR 63 Bölgesidir. 

2017 İŞKUR verilerine göre Hatay’da 48,456 
işsiz bulunmaktadır.

2018 yılında bu sayı % 8 artarak 52.410 
kişi olmuş ve sadece 1.962 kişi istihdam 
edilmiştir. 2017 yılında gerçekleştirilen 
İstihdam Seferberliği kapsamında ilimizde 
1.836’sı kadın olmak üzere 5.828 kişi istihdam 
edilmiştir.

Ulaştırma ve Nakliye
2018 yılı TÜİK verilerine göre Hatay ilinde 
1000 kişi başına 283 araç düşmektedir. 
Hatay’da 82.639 adet ağır tonajlı araç 
bulunmaktadır. Bu durum da Hatay ili için 
uluslararası taşımacılık sektöründeki önemli 
bir fırsat olup karayolu erişimini avantaja 
çevirebilmektedir. Suriye, sahip olduğu 
ticari potansiyelin yanı sıra, güney ve güney 

batısındaki ülkelere Türkiye’nin karayolu ile 
erişimi için en kısa yol imkânını sunmaktadır. 
Bu durum, Suriye’nin Türkiye ve Hatay ili 
için önemini bir kat daha artırmaktadır. 
Hatay, Suriye ve diğer Orta Doğu ülkelerine 
açılan Cilvegözü ve Yayladağı sınır kapılarına 
sahiptir. Bu konumundan dolayı; ilimiz 
ihracat ve ithalatı açısından oldukça 
gelişmiştir. Buna paralel olarak uluslararası 
nakliye sektöründe de oldukça gelişmiştir. 
Türkiye’nin İstanbul ve Mersin’den sonra 3. 
büyük nakliye filosuna 8.869 çekici ile Hatay 
İli sahiptir. uluslararası ve yurt içi ticari eşya 
taşımacılığı yapan 2018 yılı sonu itibariyla 289 
firma bulunmaktadır. Türkiye’de C2 belgeli 
firmaların %11,69’u Hatay da bulunmaktadır.

Hatay Havaalanı
Son yıllarda uluslararası yolcu taşımacılığı 
alanında önemli dönüşümler yaşanmış, kara 
ve deniz taşımacılığının payı küçülürken 
havayolu taşımacılığı büyük bir gelişme 
göstermiştir. Hatay’a hava, kara, deniz 
ve demiryolları ile ulaşılabilmektedir. 
Hatay Havaalanına rağbet her geçen gün 
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artmaktadır. Hatay havaalanı, İlimizdeki 
sosyal ve ekonomik hareketliliği daha da 
arttırmakta, turizmin gelişmesi açısından 
büyük imkân sağlamaktadır. Türkiye’deki  56 
havaalanı arasında uçak trafiği sıralamasında 
15. sırada, yolcu trafiği bakımından 1.325.009 
yolcu ile 16.sırada yer almaktadır.

Bu hareketlilik baz alındığında; 
• Hatay’a sefer yapan uçak sayısının az olması 
nedeniyle, uçak biletlerinin ücreti oldukça 
yüksektir.
• Hatay Havaalanı’ndan Antalya ve Trabzon’a 
yeni sefer konması
• İzmir seferlerinin arttırılması
• Ankara’ya haftanın 7 günü günde 2 sefer 
düzenlenmesi havaalanı ulaşımı açısından 
önem arz etmektedir.

Denizyolu
İskenderun Körfezi; Anadolu’nun güneyinde, 
Doğu Akdeniz’in kuzeydoğusunda, doğuda 
Amanos, batıda Misis dağ sıralarının arasına 
girmiş geniş bir körfezdir. 

İskenderun Limanı (Limak Port İskenderun) 
1.000.000 m2 liman sahası ve demiryolu 
bağlantısı ile Akdeniz’in konteynır (kargo) 
ve transit araç taşımacılığında en önemli 
limanlarından biridir. 
 
2017 yılsonu itibariyla 1.584 adeti yerli ve 
2.986 adeti yabancı bayraklı olmak üzere 
toplam 4.570 gemi uğramıştır.

Turizm
Hatay ilindeki mevcut turizm talebi, 
ülke değerlerinin çok altındadır. Şu anda 
turizm talebinin yerli turistlerden oluştuğu 
gözlenmektedir.

2014 yılında yerli ve yabancı 537.754 
ziyaretçiyi ağırlayan Hatay’da turizme yapılan 
yatırımlara rağmen terör ve savaş tehdidi 
altına girmesi nedeniyle 4 yıl boyunca düşüş 
grafiği çizerek 2018 yılında 457.701 kişi 
olmuştur.

Hatay’da konaklayan yerli ve yabancı 
turistlerin 2018 yılı ortalama kalış süresi 1,54 
gün olarak hesaplanmıştır.

2019 yılı itibariyla 181 adet Turizm Bakanlığı 
Belediye işletme ve yatırım belgeli konaklama 
tesisi ile 12.986 yatak kapasitesi mevcuttur.
Otellerde doluluk oranı 2018’de  % 37’lerde 
kalmıştır.

Hatay’a 2018 yılında 457.701 yerli 
ve yabancı turist geldiği ve harcama 
yaptığı varsayıldığında, Hatay’ın turizm 
faaliyetlerinden 88 milyon ABD Doları gelir 
elde ettiği tahmininde bulunulabilir. Bu gelir 
2018 yılı Hatay toplam ihracatının % 3’üne 
eşdeğerdir.

HASSA OSB VE AMANOS TÜNEL 
PROJESİ

Amanos dağları geçilerek İskenderun Limanı 
ile Kırıkhan, Hassa, Gaziantep Bölgesini 
birbirine bağlayacak olan Hassa Tünel 
projesinin Hatay ve bölge ekonomisine 
canlılık kazandıracağı ve bu proje Hatay’ın 
komşuları olan, sadece Kilis’i, Gaziantep’i, 
Kahramanmaraş’ı değil, Adıyaman ve 
Şanlıurfa’ya kadar olan çok geniş bir 
coğrafyayı kapsayacak bir projedir. 

Hassa tüneli ile beraber Gaziantep, Kilis, 
Kırıkhan, İskenderun hattından aşağı yukarı 
85 kilometre tasarruf edilecektir. Gaziantep, 
Nurdağı, İskenderun güzergâhından 62 
kilometre tasarruf edilecektir.

Yine Gaziantep, Nurdağı, Osmaniye ve 
İskenderun güzergâhından 68 kilometre, 
Kahramanmaraş, Nurdağı, Kırıkhan, 
İskenderun güzergahından da 35 km tasarruf 
edilecektir. Bu durum uluslararası rekabette, 
yatırımcıya, sanayiciye, üreticiye fayda 
sağlayacaktır. 
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Bu iller de, bizim kadar bu projenin bir an 
evvel bitmesini bekliyorlar. Çünkü yüzlerce, 
binlerce kamyon yükü buradan limana 
ulaşacak olup, ulusal ve uluslararası pazarlara 
açılmayı hedefleyen sanayicilerin, ulaşımdan 
tasarruf etmesiyle, taşıma maliyeti de 
düşecektir.

Hassa Tüneli projesi kapsamında yapılacak 
yolun toplam uzunluğu 31 km olup, proje 
kapsamında yapılacak olan 4 adet tünelin 
toplam uzunluğu ise 19 bin 327 metre 
planlanmıştır. İç Anadolu ve Güneydoğu 
Anadolu Projelerini İskenderun körfezine 
bağlayacak olan bu proje ülkemiz ekonomisine 
büyük katkı sağlayacaktır. 
 
Tünel projesi ile ilgili yapım ve ihale 
çalışmaları devam eden proje yapım 
çalışmaların hızlandırılması ve Hassa 
Organize Sanayi Bölgesi yapımıyla birlikte 
planlanması büyük önem arz etmektedir. 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 
tarafından 2018 yılında başlatılacak, Dörtyol-
Hassa Tünel ve Bölünmüş Yol Projesinin 
etüdünün T.C Kalkınma Bakanlığımız 
tarafından biran önce onaylanarak, etüt 
ihalesine çıkılması, süreç açısından büyük 
önem arz etmektedir.

Hassa Tünel Projesinin devamı niteliğindeki 
Hassa’da bulunan yaklaşık 80.000 dekarlık 
hazine arazisinin sanayi alanı olarak yatırıma 
açılması ve Organize Sanayi Bölgesi kurulması 
için tahsis edilmesi ilimiz ve bölgemiz için 
çok büyük bir önem taşımaktadır. İlk etapta 
Hassa’daki yer tespiti yapılan 45.000 dekarlık 
alanın Organize Sanayi Bölgesi ve beraberinde 
Hatay Serbest Bölgesi olarak planlanarak 
açılması ülkemizin sanayisi için büyük önem 
arz etmektedir.

Hatay- Hassa OSB Müteşebbis Heyet; Hatay 
Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı’nın % 72, Hassa Belediye 
Başkanlığı’nın %10,

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası’nın %6,
Kırıkhan Ticaret ve Sanayi Odası’nın %12, 
oranlarında katılımı ile oluşturulacaktır.
Hassa OSB’nin Müteşebbis heyetin oluşması 
için kuruluş protokolü hazırlık çalışmaları   
sürdürülmektedir. Kuruluş Protokolunun 
onayı sonrasında Bölge Tüzel kişilik 
kazanacaktır.  Çalışmalar YİKOB tarafından 
sürdürülmektedir.

HATAY ALTINÖZÜ ENEK TARIMA 
DAYALI İHTİSAS ORGANİZE 
SANAYİ BÖLGESİ KURULMA 
ÇALIŞMALARI

2011 yılında Hatay Valiliği tarafından ilimiz 
Altınözü ilçesi Enek köyü bölgesinde toplam 
356 hektar alan üzerinde Tarıma Dayalı 
Hayvancılık İhtisas OSB kurulması ile ilgili 
çalışmalar başlatılmıştır. 

Hatay Altınözü Enek Tarıma Dayalı İhtisas 
(Süt) Organize Sanayi Bölgesi yer seçim 
çalışması tamamlanmış olup, kuruluş 
protokolü Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı’nın (Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğü) 09.12.2013 tarih ve 50835840.02 
sayılı Olur’u ile onaylanarak 12 sicil numarası 
ile tüzel kişilik kazanmıştır. 

Enek TDİOSB nin kurucu ortakları ve katılım 
payları:
 1-Hatay Yat. İzleme ve Koord. Başk.          
  (%50) 
 2-Antakya Ticaret ve Sanayi Odası         
  (%30) 
 3-Hatay İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Birliği   (%10) 
 4- Altınözü Belediyesi      
(%10)
Üretim Yöntemi :
Kurulması planlanan Hatay Altınözü Enek 
Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
içerisinde 115 adet sütçülük işletmesi,4 adet 
süt fabrikası (mandıra), 2 adet yem fabrikası, 
1 adet soğuk hava deposu ve 5 adet biyogaz 
tesisi kurulması planlanmaktadır. 
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Yapımı 
Devam Eden OSB’ler

Kurulu Bulunan  
Küçük Sanayi 
Siteleri*

Kurulacak  
Sanayi Siteleri

İskenderun II. Organize 
Sanayi Bölgesi Antakya K.S.S. Antakya Mobilyacıları İhtisas Sanayi Sitesi

Hatay Erzin Organize Sanayi 
Bölgesi İskenderun K.S.S. Antakya Metalciler İhtisas Sanayi Sitesi

Kırıkhan Organize Sanayi Bölgesi Dörtyol K.S.S. Antakya Ayakkabıcılar Sanayi Sitesi

Hassa Organize Sanayi Bölgesi Payas K.S.S. Reyhanlı Sanayi Sitesi

Reyhanlı Organize Sanayi Bölgesi Kırıkhan K.S.S. Erzin Sanayi Sitesi

Şenköy Sanayi Sitesi

Yayladağı Sanayi Sitesi

*(Kurulu Bulunan Küçük Sanayi Siteleri 5 adet sanayi sitesinde 3.171 iş yeri bulunmakta ve bu iş yerlerinde 
yaklaşık 12.000 kişiye istihdam sağlanmaktadır.)

34

D
O

Ğ
U

 A
K

D
E

N
İZ

 K
A

L
K

IN
M

A
 A

JA
N

S
I

Hatay Altınözü Enek Tarıma Dayalı İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi Kurulma Çalışmaları 
Kapsamında:

Bölgenin 1/1000 ve 1/5000 ölçekli İmar planı 
hazırlanıp ve Bakanlık onayına sunulması 
çalışmalarına başlanılacak

Parsel bazında üstyapı modül projesi 
hazırlanacak,

İmar planına uygun parselasyon planları 
hazırlanacak,

1/5000 ölçekli genel yerleşim planı 
hazırlanacak,

İlgili Kurumlardan; içme ve kullanma suyu, 
elektrik enerji projesi hazırlanması, dağıtım 
merkezi yeri yapımı projesi ve Hibrit Enerji 
Üretimi ve Dağıtımı hususunda gerekli 
müracaat ve izinler alınacak,

2018 yılı içinde Alt Yapı İnşaat Projesi 
hazırlanacaktır.

Bu konularda yapılan çalışmaların 
hızlandırılması büyük önem taşımaktadır.

İMALAT SANAYİMİZ

Antakya Ticaret ve Sanayi Odamıza bağlı 
Kapasite raporu almış imalatçı üyelerin sayısı 
2019 sonu itibariyla 605 firmaya ulaşmıştır. 
Zeytinyağı, Gıda Sanayi makine imalatı, 
Narenciye paketleme, Mobilya imalatı gibi 
sektörlerde istihdam yaratmışlardır.

İlimizde faal olan 3 adet OSB’de 182 
işletme bulunmakta ve 8.397 kişi istihdam 
edilmektedir. 

Antakya OSB, Antakya Ticaret ve Sanayi 
Odasının %50 ortak katılımı ile kurulmuştur. 
Gıda Sanayi, Demir ve Çelik Sanayi, Orman 
Sanayi, Kimya Sanayi, Kâğıt Sanayi ve 
Dokuma Giyim Sanayi ağırlıklı sektörleri 
bulunan, Antakya OSB’de 1720 işçi istihdam 
edilmektedir. 

İskenderun OSB, 57 adet sanayi parseli 
olup, 57 adet parselde firma faaliyet 
gösterilmektedir.  Bölgedeki firmalarda 4251 
işçi istihdam edilmekte, 23 Firma Demir ve 
Çelik üretimi yapmakta olup, bunun dışında 
1 Gübre tesis, 1 adet Plastik Sanayi, 7 adet 
madeni eşya sanayi, 4 adet karayolu taşıtları 
imalat sanayi ve diğer sektörlerde firmalara 
ait sanayi tesis bulunmaktadır.

Payas OSB’de ise 42 adet sanayi parseli 
mevcut olup, halen 32 adet tesis faaliyet 
göstermektedir. Sanayi kuruluşlarının %98 
oranında ağırlıklı imalat sektör guruplarından 
Demir ve Demir mamullerinin üretimi 
yapılmaktadır. Faal olan iş yerlerinde 2.426 
kişi çalışmaktadır.

Yapımı Devam Eden OSB’ler, Kurulu Bulunan 
Küçük Sanayi Siteleri ve Kurulacak Sanayi 
Siteleri şöyledir;
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Uzman Görüşü
 Prof.Dr.Hasan KAYA
Mustafa Kemal Üniversitesi 
(MKÜ) Rektörü

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 1992 
yılında kurulmuş 27 yıllık dinamik bir 
üniversitedir. Eğitim- öğretim faaliyeti,
ARGE çalışmaları ve bölge sorunlarına çözüm 
oluşturma noktasında çalışmalarına devam 
etmektedir. 

Gelişmiş birçok ülkede üniversiteler 
sanayinin bilim ve teknoloji ihtiyacına cevap 
verirken, sanayi de üniversitelere teorik 
bilgiyi uygulama imkânı sağlamaktadır. Bu 
sürecin diğer bir boyutunda ise sanayi kesimi 
istihdam ihtiyacını karşılarken üniversiteler 
mezunlarına istihdam olanağı sağlamış 
olmaktadır. Bu karşılıklı iş birliği ülkelerin 
ekonomik gelişimini hızlandırmaktadır. 
Artan üretim ve mamul çeşitliliği ile dış 
piyasalarda Pazar payını hızla artıran Türk 
sanayinin göreceli olarak kazanmış olduğu 
rekabet üstünlüğü, dışarıdan teknoloji 
transferi yapma ihtiyacının azaltılması ile 
daha da güçlenecektir. Günümüzde birçok 
Türk sanayi kuruluşu bir taraftan araştırma-
geliştirme birimi kurarken, bir taraftan da 
üniversitelerle iş birliği yapmanın önemini 
fark etmektedirler. 

Nitekim Ar-Ge faaliyetleri yüksek maliyetlere 
katlanılmasını gerektirmekte, Üniversitelerin 
Ar-Ge merkezlerinin ve Teknoparklarının 
faaliyetlerinden yararlanan her tür kurum 

ve kuruluş üniversite-sanayi iş birliği 
çerçevesinde bu yüksek maliyetlere 
katlanmaksızın bilimsel ve teknolojik 
hizmetlere ulaşabilmektedir. Birçok gelişmiş 
ülkede olduğu gibi ülkemizde de özellikle 
küçük ve orta ölçekli sanayi işletmelerinin 
üniversitelerde kurulan Ar-Ge merkezlerinde 
ve Teknoparklarda sunulan imkânlardan 
yararlandıkları bilinmektedir.  

Bölgesindeki işletmelerin ihtiyaçlarının 
farkında olan Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi, Ar-Ge faaliyetlerinin artırılması 
ve teknolojinin geliştirilmesi amacıyla 
sanayinin her alanına hizmet veren, özel/
kamu sektörleri ile ortak işbirliklerinin teşvik 
edildiği, teknolojinin ve bilimin etkin bir araç 
olarak kullanıldığı, ekonomik katma değer 
haline dönüştürülebileceği birçok girişime 
imza atmıştır:
Mustafa Kemal Üniversitesi Teknoloji ve 
Ar-Ge Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(MARGEM)

Mustafa Kemal Üniversitesi Üniversite-Sanayi 
İşbirliği ve Teknoloji Transfer Ofisi UAM 
(MKÜ TTO)

TeknoparkHatay Teknoloji Geliştirme Bölgesi

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Teknoloji 
ve Ar-Ge Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(MARGEM) gerek Hatay ilindeki kamu ve 
özel kurum/kuruluşlara gerekse bölgede 
bulunan diğer kamu/özel kurum/kuruluşlara 
her türlü analiz ve Ar-Ge faaliyetleriyle 



hizmet vermek amacıyla kurulmuştur. 
Merkezimizde görev yapan değişik bilim 
dallarından araştırmacıların uyum ve iş birliği 
içinde yapacakları çalışmalar, bölgemizde 
Üniversite-sanayi iş birliğinin geliştirilmesi 
açısından lokomotif görevi üstlenmesini 
sağlayacaktır. MARGEM toplamda 3000 m2 
kapalı alanlı hizmet binası ve modern cihaz 
altyapısı ile Kamu-Üniversite ve Sanayi 
dünyasının hizmetindedir. Bu bağlamda 
Üniversite-Sanayi İş birliği kapsamında 
yapılacak analizlere %50 analiz indirimi de 
sağlanmaktadır.

Hatay ilinin temel istihdam alanı olan 
özellikle tarım ve bununla ilgili sanayi 
kuruluşlarına destek olmaktadır. Bunlardan 
başka çok farklı alanlarda üretim yapan 
sanayi sektörü ile çalışmalar yürütmektedir. 
Bu çalışmalara altyapı oluşturabilmek 
için 2011 yılında bünyesinde Teknoloji ve 
Ar-Ge Uygulama ve Araştırma Merkezi’ni 
kurmuştur. Merkez 2015 yılında akreditasyon 
ve yetkilendirme çalışmalarına başlamış ve 
bugüne kadar Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü tarafından 
“Toprak ve Sulama Suyu” bakımından tüm 
kapsamlarda, Sağlık Bakanlığı tarafından 
“Diyaliz Suyu Analizi” kapsamında, Dış 
Ticaret Bakanlığı tarafından “Defne Yağı 
Analizi” kapsamında yetkilendirilmiştir. 
Ayrıca 2018 yılında 6 farklı deney kapsamında 
TÜRKAK tarafından akredite edilmiş, 2019 
yılında ise 20 farklı deney kapsamında 
TÜRKAK akreditasyon denetlemesinden 
başarı ile geçmiştir.  Teknoloji ve Ar-Ge 
Uygulama ve Araştırma Merkezi 2017 yılında 
Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda Kontrol 
Genel Müdürlüğü bünyesinde Özel Gıda 
Kontrol Laboratuvarı kuruluş izni almıştır. 
Bugünlerde de ilgili laboratuvar için çalışma 
izini gereklilikleri yerine getirilerek çalışma 
izini başvurusu noktasına gelmiştir. Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi kaliteyi çok 
önemsediğinden bu kapsamlı laboratuvarda 
tüm deneyleri bir standart eşliğinde ve 
izlenebilir olarak yapmanın gereği olarak 

akreditasyon ve yetkilendirme çalışmalarına 
hızla devam etmektedir. Merkez bölge 
sanayicilerinin rutin analiz talepleri ile 
yine sanayicilerin Ar-Ge faaliyetleri için 
önemli bir altyapı oluşturmuştur.  2018 
yılında özel sektörden başvurusu yapılan 
117, 2019 yılında ise 181 başlıkta 1000’lerce 
analiz yapılmıştır. Aynı zamanda sanayinin 
farklı alanlarında üniversite öğretim üyeleri 
ile birlikte projeler yürütülmektedir. Bu iş 
birlikleri üniversite bünyesindeki Üniversitesi 
Sanayi İşbirliği ve Teknoloji Transfer Ofisi 
Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından 
koordine edilmektedir. Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi Teknoloji ve Ar-Ge Uygulama 
ve Araştırma Merkezi ile ilgili daha fazla 
bilgi http://www.mku.edu.tr/departments.
aspx?birim=57 web adresinden, Üniversitesi 
Sanayi İşbirliği ve Teknoloji Transfer Ofisi 
Uygulama ve Araştırma Merkezi ile ilgili 
daha fazla bilgi ise https://www.mku.edu.tr/
departments.aspx?birim=62 web adresinden 
temin edilebilir. temin edilebilir. 

Teknoparkhatay A.Ş. Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi olarak Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi Tayfur Ata Sökmen Kampüsü 
içerisinde TGB-1 alanı 100.000 m2’dir. 
Şubat 2019 tarihi itibariyla resmi olarak 
faaliyetlerine başlamış olup; Ar-Ge ve 
Yazılım alanında faaliyet göstermek isteyen 
girişimcilerden başvuru kabul etmeye 
başlamıştır. Şirket çalışmalarına konteynır 
park ile başlayarak halihazırda bünyesinde; 
yazılım, tıp, gıda, kimya ve medikal 
konularında çalışan firmalara yer vermiştir. 
Şirket altyapı ve üstyapı projelendirme 
çalışmaları tamamlanmış olup önümüzdeki 
günlerde binalaşma faaliyetlerine 
başlayacaktır. Ayrıca Yap-kullan-devret 
modeli ile kendi binasını yapmak isteyen 
firma ve girişimcilere olanak sağlamaktadır. 
Teknoparkhatay A.Ş ile ilgili daha fazla bilgi 
https://www.teknoparkhatay.com.tr web 
adresinden temin edilebilir.
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Uzman Görüşü
Ali MURATOĞLU
Antakya OSB Müdürü

Bilgi toplumuna geçiş ile beraber bilgi 
teknolojisindeki hızlı gelişmeler insanları, 
toplumları, şirketleri birbirine yaklaştırmıştır. 
Bilgi teknolojisindeki ürünlerin ucuzlamasıyla 
Kişisel Bilgisayarlar hayatımıza girmiş ve 
her türlü bilgi, belge ve ürüne erişimimiz 
kolaylaşmıştır. 

Günümüzün bilgi teknolojilerini Kamu ve özel 
yatırımcılar olmak üzere hepimizin hayatına 
girmiş olup, teknolojinin nimetlerinden 
faydalanmaya devam etmekteyiz. En basit bir 
işlemden, en karmaşık problemler bilgisayar 
ile çözülmektedir. Bu hızlı dönüşümün 
temel nedeni, yeni teknolojik gelişme hızı ile 
insanların bu teknolojilere uyum esnekliğinin 
yüksek olmasıdır. Bilgi teknolojilerinin 
sanayiye adapte edilmesiyle üretim hızı 
artmış, zaman ve maliyetlerde muazzam 
düşüşler sağlamıştır.

Sanayi, ülkemizin lokomotifi olup, 
kalkınmamızda ciddi bir katkı sağlamaktadır 
Teknoloji, maliyetlerin azaltılmasında 
sanayinin vazgeçilmez destekçisidir. Teknoloji 
ve inovasyonlar ile yapılan yatırımlar üretime 
katma değer sağlar, rakiplere karşı bizleri 
ileriye taşır. Teknolojiden uzak bir Yatırımcı 
rekabet etme şansını kaybeder. Teknoloji 
ve sanayi birbirini bütünleyen kavramlar 

olmakla birlikte, hızlı üretimi ve kaliteyi 
de beraberinde getirir. Teknoloji, iş gücünü 
azaltarak maliyetlerin düşürülmesinde önemli 
bir araç olmaktadır. 

Teknolojinin gelişmesiyle beraber 
yatırımcılarımızın az bir kısmı da olsa bu 
teknolojik gelişmelerden faydalanmakta ve 
tesislerinde bu uygulamaları kullanmaktadır. 
Bölgemizde bunlara örnek olarak; kaynak 
yapan robotlar, tam otomasyonlu konserve 
dolum makinesi ile konserve kapama 
makineleri, plazmalar ve CNC tezgahları 
gösterilebilir.

Bilim ve teknoloji insan hayatının olmazsa 
olmazı haline gelmiştir. Teknolojik gelişmeler, 
hayatı daha da kolay kılmakta ve yaşam 
kalitesini artırdığı için hayatımızda önemli bir 
yer edinmiştir. İnsanlarda bulunan azim ve 
çalışma isteği, teknolojinin sürekli gelişmesini 
sağlamaktadır. Teknolojinin gitgide gelişmesi 
hayatımızı daha da kolaylaştırıp yaşam 
kalitemizi arttırdığı için hayatımızdaki yeri 
oldukça önemlidir. Kısacası insan hayatında 
bilim ve teknoloji olmazsa olmaz haline 
gelmiştir. Ülkemize katma değer sağlamak 
ve Dünya ülkeleriyle rekabet edebilmek için 
teknolojinin nimetlerinden faydalanmalı, 
yenilikçi ürünler iç içe olmalıyız.
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Selçuk MISTIKOĞLU 
İskenderun Teknı̇k Ünv. 
Rektör Yardımcısı

Prof.Dr. 

Analiz

Günümüzde ülkeler yüksek gelir kuşağı, 
orta gelir kuşağı ve diğerleri şeklinde 
teknoloji havuzunda yerlerini almaktadırlar. 
Bu sınıflama da yüksek gelir kuşağı 
yada orta gelir kuşağında olmak önemli 
olmakla beraber hedefler ve stratejiler hep 
yüksek gelir kuşağında yer alma şeklinde 
kurgulanmaktadır. Bu kuşaklar arasındaki 
fark ve geçirgenliği açıkça tanımlamak 
gerekir. Öncelikle tersine mühendisliği 
anlamak gerekmektedir. Tersine mühendislik 
mevcut bir sistem, cihaz veya sistemin üretim 
aşamalarını bulunduracak şekilde tasarım ve 
işlevsel özelliklerinin incelenmesine tersine 
mühendislik (Reverse engineering, RE) denir. 

Tersine mühendislik  referans alınarak 
yapılan her türlü imalat ve tasarım çıktısı 
orta gelir kuşağı standartlarına uygun 
konumlamaya neden olmaktadır. Ürün 
ve imalatlarında Ar-Ge (Yeni bir sistem, 
hizmet, ürün, yazılım, süreç geliştirmek 
amacıyla tasarlanan yaratıcı projeler Ar-Ge 
yani Araştırma ve Geliştirme çalışmalarıdır.) 
çalışmalarına yeterince yer veren ülkeler ise 
teknoloji havuzunda daha yukarılarda yer 
almakta, bu tür şirketleri bünyesinde çokça 
bulunduran ülkeler ise yüksek gelir kuşağında 
yerlerini almaktadırlar. Tüm bu ifadeler 
üniversitelerin ve araştırma merkezlerinin 
sektörün tam merkezinde konumlanmasını 

gerektirmektedir.  Yüksek gelir kuşağına 
doğru alınacak yolda referans değerini ortaya 
koyacak her türlü iş ve işlemin tanımlanması, 
iş birliklerinin kurulması, sürdürebilirliği 
için ortaya çıkan mekanizma ise KÜSİ 
(Kamu-Üniversite-Sanayi  İş Birliği) olarak 
tanımlanmıştır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızca, Ar-Ge 
ve yenilikçilik kapasitesini artırarak ülke 
ekonomisinin gelişmesinde önemli bir yeri 
bulunan Kamu-Üniversite-Sanayi İş Birliği 
güçlendirmek ve yaygınlaştırmak üzere, 
kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, 
sanayi kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları 



arasında koordinasyon ve yönlendirme 
faaliyetleri gösterecek olan KÜSİ Çalışma 
Grubu 2015 yılında oluşturulmuştur. 2019 
yılında ülkemizde 96 KÜSİ Çalışma Gurubu 
Üyesi (İl Temsilcisi) bulunmaktadır. İstanbul 
da 6, ankara da 4, İzmir de 3, Kocaeli, Bursa, 
Kayseri, Eskişehir, Gaziantep te  2 üye,   Hatay 
da dahil olmak üzere diğer illerde 1 üye 
çalışma gurubunda yer almaktadır.

KÜSİ Çalışma Grubu;
Ülkemizin Ar-Ge ve inovasyon kapasitesinin 
arttırılması,

Üniversite ve sanayinin etkin bir şekilde 
birlikteliğinin sağlanması,

Üniversitelerde üretilen bilginin sanayiye 
aktarılarak sanayi profilimizin orta yüksek 
ve yüksek teknolojili alanlara çevrilmesi 
amacıyla,

Paydaşların kamunun Ar-Ge ve inovasyon 
destekleri hakkında bilgilendirilmesi,

Sanayinin ihtiyaçları doğrultusunda ilgili 
öğretim üyelerinin özel sektör kuruluşlarına 
yönlendirilmesi,

Ulusal/bölgesel/iller bazında KÜSİ 

planlarının hazırlanarak gerekli faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesi ve takibinin yapılması 
fonksiyonlarını kurumsal bir yapıda yerine 
getirmektedir.

Ayrıca her ilde KÜSİ İl Planlama ve Geliştirme 
Kurulu bulunmaktadır. Bu kurul yılda 
2 kez toplanıp KÜSİ’nin gelişmesine ve 
sürdürebilirliğine  yönelik kararlar almaktadır. 

Kurul ilin en yüksek idari amiri başkanlığında 
ilde görev yapan Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü, Ticaret İl Müdürlüğü, İl Özel 
İdaresi, TSE, KOSGEB, Kalkınma Ajansı, 
Sanayi ve Ticaret Odaları, Organize Sanayi 
Bölgeleri, Üniversite Uygulama ve Araştırma 
Merkezleri, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, 
Teknoloji Transfer Ofisi, Meslek Odaları, 
Sivil Toplum Kuruluşları, Üniversite ve 
Yükseköğretim  Kurumları temsilcileri ve ilde 
görevli KÜSİ Çalışma (İl Temsilcisi) Üyesi/
Üyeleri’nden oluşmaktadır. 

Kurulumuz yoğun bir şekilde sektörel 
ziyaretlerde bulunmakta KÜSİ faaliyetlerine 
yönelik bilgilendirmeler yapmaktadır.

Ar-Ge ve Yenilik 
Ekosisteminin

Güşlendirilmesi

Ar-Ge 
Merkezi

Kurulması

Tasarım
Merkezi

Kurulması

TGB’de Akademisyen 
Firması Kurulması
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KUSİ Uygulamalarının
Yaygınlaştırılması 

Proje

Ar-Ge ve Yenilik 
Projeleri Eğitim

Teknoyatırım Destek 
Programı/TÜR Belgesi 

Bilgilendirme

Girişimcilik Destek 
Programları Hakkında 

Bilgilendirme

Fikti Sinai Mülkiyet 
Hakları (FSMH) Hakkında 

Bilgilendirme

Ar-Ge ve Yenilik 
Destek Programlara

Hakkında Bilgilendirme

ARDEB Projeleri Yazmaya
Yönlendirme

Ticareleştirme Girişimcilik

Kurumsal/Sürdürülebilir
Yapılar

Sanayi Odaklı 
Lisansüstü Tez

Sanayi Akademisyen
Sanayi-Sanayi 

Eşleştirmesi

Ar-Ge ve Tasarım 
Merkezlerine 

İnovasyon 
Mentörlüğü

Üniversitelerin 
Akademik ve 

Teknolojik Altyapı 
Envanterlerinin 

KÜSİP’e Yüklenmesi

OSB’lerde Teknik
Kolej / MYO
Kurulması

Araştırma 
Altyapılarının Sanayi 

İle Entegrasyonu

Bölgesel Kalkınma
Odaklı İhtisas 

Üniversiteleri ile 
Sanayi İş Birlikleri

Sürekli Eğitim 
Merkezlerinde 

(Kalite, Pazarlama, 
İnsan Kaynakları vb.) 

Eğitimler    

TGB-OSB İş Birliği

Hatay da ise 2019 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızca planlanan faaliyetler ve 
gerçekleştirildikleri aylar ise aşağıdaki gibidir;
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2019 yılı başında Hatayın Ar-Ge ve Yenilik ekosistemindeki yeri ise aşağıdaki tablo ve 
haritalarda görüldüğü gibi, 3.gurupta 13 il ile birlikte bulunmaktadır.

HATAY İÇİN FAALİYET PLANLANAN GERÇEKLEŞEN

KÜSİ Faaliyetlerinin Kurumsallaşması 
(Sanayi Odaklı Tez Yaptırılması) 10 14

Küsi Faaliyetlerinin Kurumsallaşması (Sanayi -Akademisyen, 
Sanayi-Sananayi Eşleştirmesi) 10 12

Ar-Ge Tasarım Merkezi Ziyareti (İnovasyon Mentörlüğü) 2 2

TGB’ de Akademisyen Firması Kurmaya Yönlendirme 2 2

Ar-Ge ve Yenilik Destek Programları Hakkında Bilgilendirme 8 8

Ar-Ge ve Yenilik Projeleri Yazma Eğitimi 6 6

FSMH (Fikri Sanayi Mülkiyet Hakları) Hakkında Bilgilendirme 6 8

Girişimcilik Konusunda Bilgilendirme 6 8

ARDEB Projeleri Yazmaya Yönlendirme 6 8

SEM (Sürekli Eğitim Merkezi) nde Düzenlenecek Eğitimler 4 8

Üniversite Alt Yapısının KÜSİP’e Yüklenmesi 1 1

KÜSİ İl Planlama ve Geliştirme Kuruluna Katılım 2 2

TOPLAM 63 79
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Ülkemiz  ve şehrimiz için KÜSİ faaliyetleri oldukça önemlidir. Bu faaliyetler tüm taraflar 
tarafından içselleştirilmelidir. Eğer Yüksek gelir kuşağı hedeflerine varma önemli ise KÜSİ 
faaliyetleri önemsenmeli, felsefesine inanmalı ve somut çıktılar alınmalıdır. İlimizde 
sadece iki adet Ar-Ge Merkezi bulunmaktadır. Ülkemiz genelinde 1200’ün üzerinde olduğu 
düşünüldüğünde bu rakamın kabul edilebilir olmadığı görülmektedir. İlimizde Tasarım 
Merkezide bulunmamaktadır.  Ar-Ge Merkezlerinin il bazında dağılımı aşağıda verilmiştir.

Ayrıca Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliğinde 
görülen ve aşılması gereken sorunların 
bazıları kısaca şu şekilde özetlenebilir. 
(Türkiye Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği 
(KÜSİ) Strateji Eylem Planından alınmıştır)
•Üniversite-Kamu ve Sanayi arasında 
kurumsal ve Sürdürülebilir bir yapı olmaması, 

•İletişim kanallarının işlevsel olmaması 
veya doğru kullanılmaması kurumsal ortak 
bir çatı dolayısı ile sürdürülebilir bir diyalog 
denetiminin oluşturulmaması, 

•Üniversitenin ve öğretim üyelerinin hangi 
konularda yetkin olduğunun sanayi tarafından 
bilinmemesi, 

•Sanayinin üniversitede sorunlara yönelik 
hızlı çözümler beklemesi ve bu konuda vakit 
kaybetmek istememesi,

•Üniversitelerin projelerde bilimsel yayını ve 
öğrenci yetiştirme gibi çıktıları öncelemesi, 
sanayinin ise patentleri ticari ürün ve karı, 
yeni ürün süreç gibi beklentilerin olması, 

•Üniversitelerde döner sermaye mevzuatı ile 
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ilgili bazı sıkıntıların yaşanması, 

•TÜBİTAK’ın sanayiye yönelik proje 
desteklerinde, proje değerlendirme 
süreçlerinin çok uzaması, 

•Destek programlarına yönelik, projelerin 
hazırlanması, yürütülmesi gibi konularda 
özellikle sanayicilere eğitim verilmemesi,

•Faaliyet gösteren firmaların özgün 
teknoloji üretimi yerine teknoloji transferini 
benimsemesi,

•İşletmelerin henüz modern kurumsal 
yapılara, proje odaklı üretim konusunda 
yeterli deneyim ve tecrübeye sahip olmaması, 
ve bu sebeple üniversite ile işbirliğine sıcak 
bakmaması,

•Sanayicilerin henüz doktora mezunları 
istihdam edecek seviyede olmaması, 

•Sanayide geleneksel aile şirketlerinin çokluğu 
nedeniyle bu şirketlerin yeterince inovasyonu 
açık olmaması, 

•Kümelenme kültürünün  
sanayide gelişmemesi, 

•Sanayide çalışan ve aynı zamanda doktora 
yapmak isteyenlere izin verilmemesi, 

•Sürdürülebilir iş birliklerinin oluşmaması, 

•Firmalarının patentin ekonomik değeri 
konusunda farkındalık eksikliğinin 
bulunmasıdır. 

İlimizde yetkin iki üniversite ve bünyelerinde 
donanımlı Teknoloji transfer Ofisleri 
bulunmaktadır. İskenderun Teknik 
Üniversitesi teknik üniversite kimliği ile 
sanayinin Ar-Ge ve inovasyon ihtiyaçlarına 
cevap verebilir tüm mühendislik alanlarında 
niteliktedir. Mustafa Kemal Üniversitesi de 
özellikle tıp, tarım, veterinerlik gibi alanlarda 
sektöre katkı sunabilecektir.
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Uzman Görüşü
Serdar ZABUN

Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi 
Odası (KMTSO) Başkanı 

Kahramanmaraş, Türkiye ekonomisinin temel 
taşlarından birisidir. Sanayisiyle, ticaretiyle, 
ihracatıyla çok önemli bir kalkınma modelidir. 

Ülkemizin sanayi üretimine ve Türkiye 
ihracatına çok önemli katkılar sağlayan 
şehrimiz, özel sektör yatırımları ile lider 
konuma ulaşmış, tekstilden enerji sektörüne 
birçok alanda önemli bir küresel aktör 
olmuştur.

26 milyar TL ekonomik büyüklüğe sahip olan 
Kahramanmaraş’ın büyüme performansı 
önemli ölçüde endüstriyel üretime dayalı 
bulunmaktadır. Kent GSYİH’nın %38’ini 
sanayi sektörü oluşturmaktadır. 

Şirketlerin aktif büyüklüğü 40 milyar liraya 
ulaşan kent, 4’ü proje ve yapım aşamasında 
olan toplam 10 organize sanayi bölgesi 
bulunmaktadır. Bugün, 2000’e yakın sanayi 
işletmesi ile Türkiye ekonomisine çok önemli 
katkı sağlamaktadır. 

Bugün itibariyla 2 bin hektara yakın OSB ve 
ıslah OSB alanları bulunan Kahramanmaraş, 
yeni projelerle birlikte, 3 bin hektar sanayi 
alanına ulaşacaktır. 

Türkiye’nin en büyük ilk 10 şehri arasına 
girmeyi hedefleyen Kahramanmaraş’ta 
1950’li yıllar bir dönüm noktası olarak 
görülmektedir. 1955 yılında ilk fabrikanın 
temellerini atan Kahramanmaraş, 1972’de ise 
ikinci fabrikasını kurdu. 24 Ocak kararlarıyla 
80’li yılları ve Gümrük Birliği ile 90’lı yılları, 
5084 Sayılı Teşvik yasası ile de 2000’li yılları 
fabrika kurmakla geçiren kent, bugün bin 800 
sanayi tesisinin faaliyet gösterdiği dev bir 
endüstri merkezi haline dönüşmüştür. 
 
Yapılan yatırımlarla, tekstilde, metal 
mutfak eşyalarında, enerjide, gıdada, 
kağıt sanayisinde, çimento sektöründe 
lider konuma ulaşan Kahramanmaraş, 300 
ihracatçısıyla 125 ülkeye ihracat yapmaktadır. 
2017 yılında 950 milyon dolar ihracat 
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gerçekleştiren Kahramanmaraş, 2018 
itibariyla yıllık ihracatını 1 milyar doların 
üzerine çıkarmıştır. Diğer yanda 800 bin m2 
lojistik merkezimizle birlikte ilave 6 milyar 
dolarlık ticaret hacmi hedeflenmektedir. 

150 bin kişilik istihdam ordusuyla Türkiye’nin 
ekonomisine güç katan kent,  ülkemizin 
makro hedeflerine ulaşmasına en çok katkıyı 
sağlayan iller arasında yer almaktadır. 
Kentin en büyük pazarı olan tekstil sanayisi, 
ekonomide yaklaşık yüzde 70 paya sahiptir. 

AR-GE ÇALIŞMALARIYLA REKABET GÜCÜ 
ARTIYOR
Teknoloji ve katma değeri yüksek sektörlerin 
gelişimi adına Ar-Ge çalışmaları ile 
Kahramanmaraş yeni bir kulvarda rekabet 
gücünü artırmaktadır. 

Ar-Ge ve innovasyon günümüzde rekabetin 
vazgeçilmez unsurlarından biri haline 
gelmiştir. 
Beklentimiz, yapılan Ar-Ge çalışmalarının 
ülkemize ve bölgemize katma değer 
yaratacak, uluslararası pazarda rekabet 
gücümüzü artıracak ileri teknoloji içeren 
ürünler olarak dönmesidir. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, özel sektörde, 
Ar-Ge ve yenilik yoluyla ülke ekonomisinin 
uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir 
yapıya kavuşturulması için teknolojik bilgi 
üretilmesini, üründe ve üretim süreçlerinde 
yenilik yapılmasını, ürün kalitesi ve 
standardının yükseltilmesini, verimliliğin 
artırılmasını, üretim maliyetlerinin 
düşürülmesini, teknolojik bilginin 
ticarileşmesini, rekabet öncesi işbirliklerinin 
gelişmesini, teknoloji yoğun üretim, 
girişimcilik ve bu alanlara yönelik yatırımlar 
ile Ar-Ge’ye ve yeniliğe yönelik doğrudan 
yabancı sermaye yatırımlarının ülkeye 
girişinin hızlandırılmasını, Ar-Ge personeli 
ve nitelikli iş gücü istihdamının artırılmasını 
desteklemek ve teşvik etmek amacıyla 5746 
sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanunu yayımlamıştır.

Bu kapsamda, Kahramanmaraş’ta 13 
Ar-Ge merkezi ve 1 tasarım merkezi 
kurulmuştur. Ar-Ge merkezleri bakımından 
Türkiye genelinde en başarılı 13. kent 
Kahramanmaraş’tır. Bu da, kentin teknoloji 
seviyesi yüksek ürünler konusunda çok önemli 
bir atılım içerisinde olduğunu göstermektedir. 

TEKSTİL SEKTÖRÜ EKONOMİYE ÇOK 
ÖNEMLİ KATKILAR SAĞLIYOR 
Tekstil sektörü, Türkiye’nin ekonomik 
kalkınma sürecinin baş aktörlerinden 
birisidir. 15 milyar dolar ihracatıyla 
Türkiye ekonomisine çok önemli katkılar 
sağlamaktadır. Kahramanmaraş ise pamuktan 
hazır giyime her alanda üretim yapan, 
son teknolojiye sahip 300 fabrikasıyla 
dünya moda merkezlerinin en önemli 
tedarikçilerinden birisidir. Son yıllarda katma 
değerli ürün bakımından yeni yatırımlar 
ve Ar-Ge çalışmaları hızla artmaktadır. Bu 
yönüyle Kahramanmaraş gelecek için umut 
vermektedir.

KAHRAMANMARAŞ, TEKSTİL ZİRVESİ VE 
DEFİLE PROGRAMLARI İLE TASARIMDA DA 
KAHRAMANLIĞA ADAY
Uluslararası Kahramanmaraş Tekstil 
Makineleri Fuarı (KTM) ve Uluslararası 
Tekstil Zirvesi (UTZ)’ne ev sahipliği yapan 
Kahramanmaraş, bu alanda dünya teknoloji 
devlerini ağırlamaktadır. Bu organizasyonlar, 
Kahramanmaraş’ın bu sektördeki küresel 
konumunu gözler önüne sermektedir. 
Kahramanmaraş’ın tekstil ihracatını artırmak 
bakımından KTM ve UTZ yeni pazarların 
kapısını aralamaktadır. Kahramanmaraş 
bundan sonra üretim için sergilediği 
performansa ilave olarak, Ar-Ge, moda ve 
tasarım konusunda da başarılı bir grafikle 
küresel ticarette daha güçlü bir aktör haline 
gelecektir. 
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KAHRAMANMARAŞ ENERJİDE TÜRKİYE 
LİDERİDİR
Ülkemizde, enerji arz güvenliğinin 
güçlendirilmesi, yerli ve yenilenebilir 
kaynakların kullanımı stratejik öneme sahip. 
Kahramanmaraş bu sektörde Türkiye’nin lider 
şehri. Elektrik üretimi olarak baktığımızda, 
kurulu güç olarak en yüksek kapasiteli il 
Kahramanmaraş.

Türkiye’de bulunan elektrik üretim 
santrallerinin kurulu gücü 81 bin MW’ın 
üzerinde seyrediyor. Termik, HES, GES ve RES 
olmak üzere toplam 4.328 MW kurulu güç ve 
yıllık 20 milyar kwh elektrik üretim kapasitesi 
ile Kahramanmaraş,  bu sektörde çok önemli 
bir gücü elinde tutuyor. 

Ceyhan Nehri üzerinde kurulan ve 54’ü özel 
sektör tarafından yapılan 59 hidroelektrik 
santrali, Türkiye’nin enerji üretimine büyük 
katkı sağlıyor. Kahramanmaraş’ın Andırın 
ilçesinde özel sektör tarafından kurulan 
24 MW kurulu güce sahip RES işletmeye 
alındı. 10 adet rüzgar türbininden oluşan 
bu santral, ortalama 46 milyon kilovatsaat 
elektrik üretiyor. Yapımı devam eden bir proje 
kapsamında ise 90 MW kurulu güce sahip 
dev bir rüzgar enerjisi tesisinin daha hayata 
geçirilmesi ve milli ekonomiye hizmet etmesi 
bekleniyor. 

YENİLENEBİLİR ENERJİ BAKIMINDAN 
GES’LER ÇOK ÖNEMLİ
Türkiye’nin güneş enerjisi potansiyeli 
atlasına göre Kahramanmaraş’ta ortalama 
güneşlenme süresi sekiz saat olup, Türkiye 
ortalamasının üzerinde yer alıyor. Kentte 
bugün itibarıyla 118 güneş enerjisi santrali 
faaliyette bulunuyor. Bu santrallerin toplam 
kurulu gücü 120 MW olup, devam eden yeni 
yatırımlarla birlikte bu sayı çok daha yukarıya 
çıkacak gibi. 

ŞİRKET AKTİFLERİ 40 MİLYAR LİRAYI AŞTI 
Kahramanmaraş’ta yıllık ortalama 
özel sektör yatırımları 1 milyar lirayı, 
şirketlerin aktif büyüklüğü ise 40 milyar 
lirayı aşmış bulunuyor. Bu başarıları 
sürdürmek ve geleceğe sağlam adımlarla 
koşmak, şehrimizde rekabet gücü yüksek 
bir üretim yapısı oluşturmak anlayışıyla, 
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası 
olarak üzerimize düşeni yerine getiriyoruz. 

Yeni organize sanayi bölgeleriyle, lojistik 
merkeziyle, devam eden projelerle, yatırımın 
cazibe merkezi olmuştur. Üretim ve ihracat 
potansiyeliyle, ulaşım imkanlarıyla, altyapı 
olanaklarıyla, güçlü teşvik programlarıyla 
yatırım açısından girişimcilerimize çok 
önemli fırsatlar sunuyor.  

Endüstriyel altyapı ve finansal hizmetler 
bakımından Türkiye’nin en yatırım yapılabilir 
kenti olan Kahramanmaraş, ülkemizin 
en güvenli 4. kenti olarak bu konuda da 
yatırımcısının yüzünü güldürüyor. 

Şehrimizde tekstilin her alanında, 
özellikle dokuma kumaş ve denimde, gıda 
sektöründe et, süt, sebze ve meyvelerin 
işlenmesi, tatlı su ürünleri ve bunların 
işlenmesi, imalat sanayiinde konfeksiyon, 
ayakkabı, mücevherat, ev gereçleri, tarım ve 
hayvancılıkta, meyve üretimi ve işlenmesi, 
kanatlı hayvan ve büyükbaş hayvancılık 
gibi alanlarda şehrimiz çok önemli yatırım 
fırsatlarına sahip. 

Bu alanlarda son dönemde büyük ölçekli 
yatırımlar yapılmaya başlanmıştır. 
Günümüzde özellikle artan gıda fiyatları 
bu sektörü çok cazip kılmaktadır ve 
Kahramanmaraş bu anlamda çok iyi bir 
üretim merkezi olmaya adaydır.
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Mehmet Hanefi ÖKSÜZ 

Kipaş Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı

Analiz

Kahramanmaraş merkezli Kipaş Holding; 
temelleri 1984 yılına dayanan 35 yıllık tecrübesi 
ve 10 bine yakın istihdamıyla dünyanın birçok 
ülkesine ihracat yapan dev bir şirket. Tekstilden 
çimentoya, enerjiden, kâğıt ve eğitime kadar 
birçok alanda faaliyet gösteren Kipaş Holding 
Anadolu 500 listesinde de 9 şirketiyle yer 
almıştır.

Kipaş Holding’e bağlı Kipaş Mensucat; 
1986 yılında Open-End iplik üretimiyle 
faaliyete başlamıştır. Büyük bir entegrasyona 
sahip Kipaş Mensucat; Ring ve Open-end 
iplik, dokuma ve boyahane işletmeleri ile 
günümüzde; iplik, kumaş, denim, gömleklik, 
döşemelik, teknik tekstil, formal ve casual 
gruplarında üretim yapmakta ve bünyesinde 
yaklaşık 5 bin kişi görev almaktadır.

Üretimin her aşamasında yüksek teknoloji 
kullanan ve sürdürülebilir doğaya ve çevreye 
saygılı üretim politikasıyla hareket eden Kipaş 
Mensucat ülke ekonomimizin de lokomotif 
firmalarından biri konumundadır.

Kipaş Holding olarak her geçen gün 
üretimimizi ve kalitemizi arttırmaya devam 
ederken, ülke ekonomimize, özellikle de 
istihdama büyük katkı sağlamaya devam 
ediyoruz. Kipaş Mensucat işletmeleri; bizim 
ilk göz ağrımız. Şirketimizi kurarken 35 kişi ile 
yola çıktık fakat bugün ise; 10 bin kişilik dev bir 
aile konumuna gelmiş bulunmaktayız.

Kipaş Mensucat İşletmelerimizde de; yatırım 
yapmaya ve istihdama yönelik çalışmalarımıza 
ağırlık veriyoruz. Ayrıca Kipaş Mensucat 

bölgesinde ilk Ar-Ge yatırımı yapan şirket 
olmak ile birlikte Türkiye’de en başarılı 
ARGE sıralamasında ilk 250 şirket içerisinde 
yer almakta. Teknik tekstil konusunda da 
çalışmalarımız önemli ölçüde devam etmekte. 
Biliyorsunuz ki; global açıdan rekabet 
edebilmek adına araştırma ve geliştirme 
çalışmaları büyük önem arz ediyor. Tüm bu 
çalışmalarımız ve yatırımlarımızda çevreye 
ve doğaya zarar vermemek adına tüm 
önlemlerimizi de alıyoruz. Kipaş Holding; 
yöneticileri ve çalışanlarıyla bir aile gibidir. Bu 
kapsamda; istihdam sağladığımız her noktada 
ise; tüm dünyada örnek alınan insan kaynakları 
politikalarını uyguluyoruz. Çalışanlarımızın 
kariyer hayatlarında ihtiyaç duydukları 
eğitimlere, motivasyon kaynaklarına destek 
sağlıyoruz.

Ayrıca; 2020 yılında katma değeri yüksek, 
sürdürülebilir tekstil ürünlerimiz ve yeni 
modernizasyon yatırımlarımız sayesinde 
tekstil alanında önemli büyümeler elde 
edeceğiz. Her zaman söylediğimiz gibi; 
değişime ayak uydurmak ve değişimin getirdiği 
yeniliklere açık olmak gerekiyor. 

Kipaş Mensucat’ın en önemli üretim yaptığı 
alanlardan biri olan iplik üretiminde ise 
İplik Grup Müdürü Ahmet Duygal  fabrika ve 
üretimle ilgili olarak değerlendirme yapmıştır. 
İlimizde 1980’li yıllarda başlayan tekstil 
sektörü bugün itibarı ile ülkemizde en büyük 
sektörel gücü haline gelmiştir. Devletin vermiş 
olduğu yatırım teşviklerini en verimli şekilde 
kullanmak suretiyle, ilimiz tekstil sektörüne 



yeni bir dinamizm katmıştır. En yüksek 
teknolojiyi kullanarak modern fabrikalar 
oluşmuş ve bu fabrikalarda modern sistemler 
dizayn etmiştir.

İlimizin şu andaki kapasitesi Türkiye de 
üretilen ipliğin %40 kumaşın %20 sini 
üretmektedir. Üretilen ürünler en yüksek 
kalitede olup, oldukça esnek bir ürün gamına 
sahiptir. Giyecek, ev tekstili, endüstriyel 
tekstil ürünleri ve teknik tekstil ürünleri 
üretebilir kabiliyete sahiptir. Yüksek 
teknoloji makine parkı ve yüksek otomasyon 
donanımları ile maksimum verimlikte üretim 
yapılabilmektedir.

İlimiz tekstil sektörü oldukça genç bir 
makine parkuruna sahip olup modern fabrika 
tasarımları ve ergonomi ön plana çıkmıştır. 
Artan fabrika sayısı beraberinde yetişmiş 
kalifiye iş gücünde beraber getirmiş olup, 
yüksek bir tecrübe oluşmuştur. Gelecek 
süreçte bu tecrübeyle beraber daha modern, 
daha teknolojik, daha verimli ve esnek ürün 
kabiliyetli işletmelerin artacağını ve katma 
değer yaratan üretimlerin daha ön plana 
çıkacağını düşünüyorum. Yapılması gereken 
en önemli husus işletmelerin mantalitelerinin 
sahip oldukları teknolojilere paralel gelişimini 
sağlamaktır.

Bunun için işletmeler;

İyi bir Ar-Ge altyapılarına sahip olmalı

Doğru teknoloji seçimi yapmalı

Teknolojiyi en iyi kullanabileceği insan 
kaynağını oluşturmalı

Moda ve tasarım ön plana çıkarılmalı

Her aşamadaki ürününe (mamul- yarı mamul ) 
markalar oluşturulmalı.

Sonuç olarak şehrimiz tekstil sektöründe 
emekleme dönemini geride bırakmış olup, 
mevcut durum üzerine değerler katmak 
suretiyle sektörde uzun yıllar söz sahibi olmaya 
devam edecektir.

Kipaş Denim İşletmelerinde Genel Müdür 
olarak görev yapan Mustafa Güleken tarafından 
yapılan değerlendirmede ise; pamuktan, 
ipliğe, kumaşa, konfeksiyona kadar tekstilde 
tam entegre bir yapıda olup, bünyesinde 

tekstil, kağıt, çimento, tarım, enerji gibi birçok 
alanda faaliyetlerine devam etmekte olduğu 
belirtilmektedir.

Kahramanmaraş’ın pamuktan hazır giyime, 
global tekstil sektörünün en önemli üretim 
merkezlerinden birisidir. Kahramanmaraş, 
sektördeki yatırımları ile lider konuma 
ulaşmış, iplikten kumaşa tekstilin her alanında 
çok önemli bir küresel aktör olmuştur. 
Türkiye’nin iplik üretiminin yüzde 36’sı 
Kahramanmaraş’ta gerçekleşmektedir, bu 
alanda önemli bir yeri bulunan kent, üreterek 
ülkemiz ekonomisine katkı sunmaya devam 
ediyor.

Kipaş Holding, 35 yıla varan deneyimi ile 
üretimde kaliteyi, verimliliği, bitmeyen 
koşulsuz müşteri memnuniyetini, ileri 
teknolojiye yatırımı, yenilik ve dinamizmi 
kendine temel misyon edinmiştir. Bu misyon 
doğrultusunda, üretimin her aşamasında 
yenilikçi ve teknolojik projelerle ön plana 
çıkmaktayız. Son dönemde boya ve terbiye 
işletmelerimizdeki yatırımlarımızda, 
insansız tam otomasyonlu boya ve kimyasal 
hazırlama sistemlerini geliştirdik. Projenin 
bir sonraki fazında da, boyama ve apre 
işleminin tüm kontrollerini tek merkezden 
tam otomasyonla yönetir hale getirdik. Bu 
projeyle; insan hatalarını ortadan kaldırdık, 
ürün kalitesini yükselttik, hızlı esnek bir 
imalata geçtik ayrıca oluşan boya ve kimyevi 
firelerini azaltarak maliyetimizi düşürdük.  Bu 
projenin dışında, yine en son devreye aldığımız 
kalite kontrol ve mamul kumaş depolama 
işlerimizi, tam otomasyonlu yürütüp, takip 
eder duruma getirdik. Üretimden çıkan 
kumaş rulolarının etiketlenmesi, tartımı, 
ölçülenmesi, paketlenmesi ve depolara 
yerleşimleri tam otomatik makineler 
vasıtasıyla gerçekleştirilmektedir. Bu 
projeyle de, işlerimizi daha verimli 
yaparken, müşterilerimize de daha hızlı 
servis verebilir duruma geldik. Memnun 
edici olan durumlardan biri de; geliştirilen 
sistemlerin, kendi mühendislik gruplarımız 
tarafından tasarlayıp, yerli tedarikçilerle 
gerçekleştirilmesidir. 
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Fatih DİNÇER 
Has Cevher Genel Müdürü

Analiz

Hascevher olarak üç nesildir metal mutfak eşyası 
imalatı yapıyoruz. Kahramanmaraş organize 
sanayide 100.000 m2 alanda günde 70.000 adet 
metal mutfak eşyası üretiyoruz. 5 kıtada 90’a 
yakın ülkeye ihracat gerçekleştiriyoruz. Son 10 
yıldır, metal mutfak eşyalarında en çok ihracat 
yapan firmayız. 

90 lı yıllarda çelik tencere üretimiyle başladık. 
Daha sonra düdüklü tencere, granit tencereler, 
kuskus tencereleri, makarna tencereleri gibi 
özel tencere imalatlarıyla çeşidimizi arttırdık. 
2018 yılından itibaren de oteller, restoranlar, 
kafeler için olan horeca serisi üretimine 
başladık. Artık sadece ev mutfaklarına 
değil, profesyonel mutfaklarda da yerimizi 
alıyoruz. Her ülkenin mutfak kültürü farklılık 
gösteriyor. Bizde çalışmak istediğiniz ülkelere 
uygun şekilde tasarımlar yaparak tüm dünya 
mutfaklarına hitap eden tasarımlar yapıyoruz. 
Kendi bünyemizdeki tasarım merkezimizde 
ergonomik ve inovatif ürünler geliştirerek 
katma değerli ürünler üreterek ihracatımızı 
artırmayı hedefliyoruz. Tasarladığımız yeni 
ürünlerimizi katıldığımız yurt dışı fuarlarla 
tanıtımını yapıyoruz. Bu yıl istanbul’da 
düzenlenen design week etkinliğinde 
tasarladığımız ürünlerimizin tanıtımını yaptık.

Sadece tasarım değil, kalite de bizim 
için çok önemli. Nihai tüketicilerin 
kullanımına sunduğumuz ürünleri kendi 
laboratuvarlarımızda TSE ve CE standartlarına 
göre testlerini yapıyoruz. Ayrıca üretim 
bittikten sonra değil, üretim aşamasında 
kalite kontrollerini yapıyoruz. Yaptığımız 
işi tamamen otomasyon olarak yapmaya 
çalışıyoruz. Şu an endüstri 4.0 la ilgili 
çalışmalar yapıyoruz. Hedefimiz daha seri bir 
şekilde daha kaliteli ürünler üretmek. Bunun 
için son 10 yıldır üretimde otomasyona yatırım 
yapıyoruz. 

Şu an üretimimizin %80’den fazlasını 
ihraç ediyoruz. 2020 yılında da hedefimiz 
katma değerli ürün tasarımları yaparak hem 
ihracatımızı hem de ihracat yaptığımız ülke 
sayısını artırmak. 



Cafer TAKIRTAŞ 
Osmaniye Sanayi ve Teknoloji 
İl Müdürü

Analiz

Osmaniye İlimizde Merkez Toprakkale ve Kadirli’ de olmak üzere iki adet organize sanayi 
bölgesi bulunmaktadır. Özellikle demir-çelik ve yer fıstığı işleme konularında ülkemizin önde 
gelen illerinden biridir. Osmaniye verimli arazileri ve zengin su kaynakları sayesinde, tarım ve 
hayvancılık ile büyüyen ekonomisi yanında, son yıllarda Osmaniye Organize Sanayi Bölgesinde 
yapılan yatırımlarla önemli bir sanayi şehri olma yolunda ilerlemektedir. Özellikle demir-çelik 
ve metal sektörü ile ilgili (Tosçelik Profil ve Sac Endüstrisi A.Ş. ve Baştuğ Metalurji Sanayi A.Ş. 
v.b.gibi) firmaların yatırım yapması ve bunların üretime geçmesi ile sanayileşme yolunda 
önemli aşama kaydetmiştir. 

Osmaniye İlinin İthalat ve İhracat Rakamları

Büyük firmaların üretime geçmesi, orta ve küçük seviyedeki firmaların ilimize gelmesini 
sağlamıştır. Organize Sanayi Bölgesinde demir-çelik, tarım, gıda, plastik ve kimyasal ürünler 
ile tekstil-iplik üretimi ile ilgili firmalar da yatırım yapmıştır. İlimizde yer fıstığı tarımının 
yoğun olması nedeniyle küçük ve orta ölçekli yer fıstığı işleme tesisleri de yoğun olarak 
bulunmaktadır.

Osmaniye OSB

İTHALAT 402.062.181 $

İHRACAT 216.001.634 $

Veriler TÜİK’ten alınmıştır. (03.10.2019) 2019 yılı için Ocak-Ekim
Dönemini kapsamaktadır.

OSB ADI Yüz Ölçümü Parsel Sayısı Boş Parsel Faal İş Yeri 
Sayısı

Çalışan 
Sayısı

Osmaniye OSB 699 Hektar 138 - 103 9889
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Kadirli Organize Sanayi Bölgesi, Emta Kablo, JNR ve Şen Piliç gibi büyük firmaların yatırımıyla 
gelişme göstermektedir.

2000’li yıllara kadar tarıma dayalı olarak gelişen sanayi, OSB’lerin kurulmasıyla ivme 
kazanmıştır (özellikle tekstil ve demir-çelik). İlimiz demir-çelik üretiminde yassı mamül ve 
kütük üretimi önem arz etmektedir (Tosçelik, Baştuğ vb.). Ayrıca ilimiz demir-çelik ve yer 
fıstığı işleme konularında ülkemizin önde gelen illerinden biridir.

Kadirli OSB

SEKTÖRLER

METAL-MAKİNE-İNŞAAT SEKTÖRÜ 47

TEKSTİL-GİYİM-DERİ SEKTÖRÜ 16

KİMYA-PLASTİK SEKTÖRÜ 10

GIDA-TARIMSAL SEKTÖRÜ 8

MOBİLYA (AĞAÇ İŞLERİ, ORMAN ÜRÜNLERİ) SEKTÖRÜ) 3

OTOMOTİV SEKTÖRÜ 2

MADEN SEKTÖRÜ 5

DİĞER 12

TOPLAM FİRMA 103

OSB ADI Yüzölçümü Parsel Sayısı Boş Parsel Faal İş Yeri 
Sayısı

Çalışan 
Sayısı

Kadirli OSB 171 Hektar 46 4 35 2681

SEKTÖRLER

GIDA İMALATI 10

TEKSTİL İMALATI 3

DERİ İMALATI 1

AĞAÇ ÜRÜNLERİ İMALATI 2

KİMYASAL ÜRÜNLER İMALATI 1

KAUÇUK VE PLASTİK İMALATI 1

ANA METAL İMALATI 1

FABRİKASYON METAL ÜRÜNLERİ İMALATI 3

BAŞKA YERDE SINIFLANDIRILMAMIŞ MAKİNE VE EKİPMAN İMALATI 3

MOBİLYA İMALATI 1

DİĞER 9

TOPLAM FİRMA 35
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Mevcut OSB’ lerin dolu olması sebebiyle 
Osmaniye Organize Sanayi Bölgesinde ve 
Kadirli Organize Sanayi Bölgesinde genişleme 
çalışmaları devam etmektedir. 

Osmaniye Merkez’de 2, Kadirli İlçesinde 2, 
Toprakkale, Düziçi ve Bahçe’de birer adet 
olmak üzere toplam 7 adet sanayi sitesi 
bulunmaktadır. Osmaniye Marangozlar ve 
Mobilyacılar sanayi sitesi ile Toprakkale 
sanayi sitesi yapım aşamasındadır.

Osmaniye’ de Sanayi ve Ticaret Odası 
ve Kadirli’ de de Sanayi ve Ticaret Odası 
bulunmaktadır. 

Otomotiv ve yan sanayilerinin bölgeye 
yatırım yapmaları sağlanması, demir – 
çelik ürünlerinin geliştirilmesi ve yer fıstığı 
ürünlerinin geliştirilmesi planlanmakta 
olup, yabancı yatırımcılar bu yönde 
yönlendirilmeye çalışılmaktadır.

Yeni ihtisas OSB ve yeni OSB kurularak 
girişimcilerden gelen yer talepleri ilimiz 
karşılanabilir. Bu şekilde kümelenme 
sağlanacak ve yeni tesislerle ilimiz ve ülkemiz 
ekonomisine katkıda bulunulacaktır.

Kamu Üniversite Sanayi İşbirliği (KUSİ) 
çerçevesinde 2019 yılında Üniversite ile 
birlikte KOSGEB ve DOĞAKA katılımıyla 
sanayici ziyaretleri yapılmaktadır. 13 adet 
firma ile birebir KÜSİ kapsamında ziyaret 
edilmiştir. Bakanlığımızın desteklemeleri 
konusunda sanayicilerimiz ve kamu sürekli 
bilgilendirilmektedir. İlimizin sanayi 
konusundaki talepleri bakanlığımıza 
iletilmektedir. Kadirli OSB de 2 ve Osmaniye 
OSB de 1 adet firmalarla toplantı yapılmış ve 
25 adet firmanın katılımı sağlanmıştır. 

İlimiz 2018 yılı verilerine göre Osmaniye, 
Adana, Hatay ve Kahramanmaraş illeri 
arasında sanayiye dayalı elektrik tüketiminde 
bölgede birinci durumdadır.

İlimizdeki firmaların yurt içi ve uluslararası 
sanayi ve üretim fuarlarına katılımları için 
çalışmalar yapılmakta olup bütün sektöre 
yayılması ile ilimiz sanayisi daha etkin 
olacaktır.

Osmaniye Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
olarak “Yeşil Bir Gelecek” projesi olarak ve 
gelecek nesillere tekiz bir çevre bırakmayı 
düşündüğümüz bu projeyi Osmaniye Orman 

İşletme Müdürlüğü fidan desteği ile hayata 
geçiriyoruz. İlk etapta Osmaniye ve Kadirli 
OSB’ de belirlediğimiz firma yetkilileri 
görüşerek firma alanları içerisinde ayırdıkları 
yeşil alanlara 600 adet (fıstık çamı, harnup, 
çınar vb) ekimleri yapılarak bu projeyi daha 
sonra diğer OSB ve KSS de bulunan firmalara 
yaymayı ve 2023 fidan ekmeyi hedefliyoruz.
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Uzman Görüşü
Devrim Murat AKSOY

Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası 
(OTSO) Başkanı

Osmaniye, 1996 yılında il olmadan önce Adana 
ilinin gölgesinde kalmış bir yer olarak tarıma 
bağlı ekonomik faaliyetler göstermiştir. İl 
olduktan sonra 2004 yılında kalkınmada 
öncelikli iller arasında yer alarak teşviklerden 
faydalanmaya başlamıştır. İlin yatırım ve 
teşvik uygulamaları açısından birinci derecede 
kalkınmada öncelikli bölge statüsünde 
bulunması ilin tarımsal ağırlıklı sektörlerden 
sanayi sektörüne geçişinde çok büyük rol 
oynamıştır. Bu durum ilin Gayrisafi Yurtiçi 
Hasıla (GSYH) rakamlarına da yansımıştır. 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine 
göre ilin GSYH’si, 2004 yılında 1,7 milyon 
TL’den 2017 yılında 12,4 milyon TL düzeyine 
yükselmiştir. Osmaniye’nin GSYH içerisinde 
%42 oran ile hizmet sektörü ağırlıkta olmakla 
birlikte, hizmet sektörünü sanayi sektörü 
takip etmektedir. İlin GSYH içerisinde sanayi 
sektörünün payı 2004 yılında %16,4 iken, 
bölgeye sağlanan teşvikler ve Organize Sanayi 
Bölgesinin kurulması bu oranın %36 düzeyine 
yükselmesini sağlamıştır. 

İlimizin sanayisinin ve teknolojik altyapısının 
gelişmesinde Osmaniye ve Kadirli’de yer 
alan organize sanayi bölgeleri büyük katkı 
sağlamaktadır. Osmaniye Organize Sanayi 
Bölgesi 1994 yılında kurulmuş olup, tüm 
altyapı ve üstyapı imalatları tamamlanmış ve 

sorunsuz bir şekilde sanayicilerimize hizmet 
vermektedir. 699 ha büyüklüğü sahip olan 
Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi’nde 107 
firma faaliyet göstermektedir. Bu firmalar 
arasında yassı mamul ve çelik ve çelik 
boru alanında ülke İhtiyacını karşılayacak 
düzeyde imalat yapan Demir Çelik Fabrikası 
da bulunmaktadır.  Bölgenin kısa zamanda 
gösterdiği gelişme ve bulunduğu bölgenin 
ulaşım yollarına yakın olması Osmaniye 
Organize Sanayi Bölgesi’ni Akdeniz’in 
parlayan yıldızı konumuna getirmiştir. OSB’de 
yer alan firmalar %46 oranında metal, %23 
oranında iplik sektöründe yoğunlaşmıştır. 
Bölgede tekstil, makine imalatı, kimya, gıda, 
gübre, orman ürünleri, mermer işleme, 
inşaat, ambalaj, plastik, kağıt, poliproplen 
çuval, otomotiv yan sanayi, kauçuk-geri 
kazanım, döküm, enerji-biyokütle, mobilya, 
basınçlı LPG tankı, geri dönüşüm tesisi gibi 
farklı sektörlerde üretim yapılmaktadır. 
Kadirli Organize Sanayi Bölgesi ise 1997 
yılında kurulmuştur. Altyapı çalışmaları 
tamamlanan OSB’de toplam alan 171 hektar 
olup, 46 adet parselin 44 adedi yatırımcılara 
tahsis edilmiştir.

Osmaniye ekonomisine yön veren sanayi 
sektöründe, ağırlıklı olarak faaliyet gösteren 
işletmeler çalışan sayısına göre %41,3 



mikro, %39,2 küçük , %14,9 orta ve %4,5 
oranında büyük ölçekli işletmelerdir. Bu 
işletmeler arasında ISO ilk 500 ve ikinci 
500’e giren firmalarda bulunmaktadır. 
İlin sanayi yapısında tarıma dayalı gıda 
sanayi, demir çelik ve taş ve toprağa dayalı 
sanayi sektörü ön plana çıkmaktadır. Sanayi 
işletmelerinin %26,52 gıda sektöründe, 
%9,32 metal sektöründe ve % 9,32 tekstil 
sektöründe faaliyet göstermektedir. Bölge 
özellikle Türkiye’nin en hızlı gelişen çelik 
üretim merkezleri arasında yer almaktadır. 
Demir-çelik sektörü, ihracattaki yükselen 
eğilimi ile Osmaniye’deki lokomotif sektörler 
arasındadır. 2018 yılı verilerine göre 201 
milyon dolar demir çelik ihracatı ile ilin en 
fazla ihracat yaptığı ürün demir-çeliktir. 
İlin toplam ihracatı içindeki payı ise %74 
oranındadır.

Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası olarak; 
ilimizin sanayisinin ve teknolojik altyapısının 
gelişmesi için gerekli olan çalışmaları 
yapmakta, bu çalışmaların amacına ulaşması 
için her türlü çabayı göstermeye devam 
etmekteyiz. DOĞAKA’ya sunulan teknik destek 
projeleri ve oda bünyesinde düzenlenen 
etkinlik, seminer ve eğitimlerle bölgede 
faaliyet gösteren işletmelerin teknolojik 

gelişimlerine katkı sağlamaya çalışmaktayız. 
Bu kapsamda 2018 yılında Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansına sunmuş olduğumuz Teknik 
Destek Programı çerçevesinde üyelerimize 
yönelik olarak “E-Ticaret Farkındalığının 
Oluşturulması ve Uygulama Eğitimi” 
düzenlenmiştir. Yine üyelerimize yönelik 
olarak 2019 yılı için İmalat Sanayiine Yönelik 
Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı çerçevesinde “Sektörüm Gelişiyor” 
Projesi adı altında Osmaniye Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ile ortak olarak 
yenilikçi üretim metotlarına uygun mesleki 
eğitim altyapısı oluşturarak, imalat sanayi ile 
Kurumumuz arasında işbirliği geliştirerek, 
sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan 
kaynağı yetiştirmektir.
Ayrıca Odamızın; TOBB tarafından 
oluşturulan komisyonlardan “Ar-Ge ve 
İnovasyon Kurulu” üyeliği bulunmaktadır. 
Bu kapsamda Oda Yönetim Kurulu Başkanı 
olarak, Odamızı ve İlimizi Ar-Ge ve İnovasyon 
Kurulu’nda temsil etmekteyim. 
Bunların haricinde üyelerimize yönelik olarak 
“Dijital Dönüşüm E-Ticaret ve E-İhracat 
Eğitimi”  düzenlenmiştir. 
Gerek eğitimler, gerekse kurumlar arasında 
yaptığımız ortak çalışmalar ve projelerle 
hizmetlerimize devam etmekteyiz.
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Değerlendirme
Mehmet Sadi BİNBOĞA 

Binboğalar Fıstık Sanayi 
Genel Müdür Vekili

Binboğalar, Osmaniye 
fıstığını 20 ülkeye ihraç 
ediyor

Türkiye’nin yer fıstığı üretiminin yüzde 
40, pazarlamasının ise yüzde 90’ının 
yapıldığı Osmaniye’de sektörün köklü 
firmalarından Binboğalar, kalite konusunda 
attığı adımlar ile  ihracat miktarını artırdı. 
Binboğalar Tarım Ürünleri İnşaat Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi Genel Müdür Vekili 
Mehmet Sadi Binboğa, son yıllardaki pazar 
araştırmaları sonucu yaklaşık 20 ülkeye 
ihracat gerçekleştirdiklerini söyledi. İhracat 
kalemleri arasında yer fıstığının dışında 
fındıktan kabak çekirdeğine kadar çeşitli 
ürünlerin bulunduğunu ifade eden Binboğa 
“Önümüzdeki yıllarda bütün kalemlerde 
ihracatı artıracağız. Osmaniye fıstığını 
öncelikle yakın coğrafyamızda, daha sonra 
farklı coğrafyalardaki uzak ülkelere daha fazla 
tanıtmayı hedefliyoruz” diye konuştu. 
Osmaniye’de 6 bin metrekaresi kapalı 
olmak üzere toplam 20 bin metrekare 
alana sahip tesislerinde; çiğ yer fıstığının 
elendiğini, kalibre edildiğini, kırıldığını ve 
sınıflandırıldıktan sonra iç ve kabuklu fıstık 
olarak iç ve dış pazarlara sevk edildiğini 
belirten Binboğa, günlük yaklaşık 100 ton 
ürün işleme kapasitesine sahip olduklarını 
anlattı.  

Topraktan tüketiciye ürün 
işleme tesisi kuruyoruz

Ayrıca yer fıstığı işleme makineleri 
üretiklerini, ürünün topraktan, nihai 
tüketiciye ulaşana kadarki bütün aşamalarını 
içeren işleme tesisi kurulumu yaptıklarını 
açıklayan Binboğa “Yer fıstığı işleme, susam 
kavurma, kuru yemiş kavurma fırınları 
üretip, yurt içine ve yurt dışına satıyoruz. 
Bu yıla kadar Ortadoğu pazarına makine 
satıyorduk. Bu yıldan itibaren Avrupa’ya da 
satmaya başladık. Önümüzdeki günlerde 
kurulumları yapılacak” bilgisini verdi. 
Binboğa, makineleşme yönündeki çalışmaları 
kapsamında Çin menşeili Meyer Renk Ayırıcı 
(Sorteks) makinelerinin Türkiye distribütörü 
olduklarını vurguladı. 

Mısır’da 1 milyon dolarlık fabrika 
yurt dışı faaliyetleri kapsamında Mısır’da 
yaklaşık 1 milyon dolarlık yatırımla bir tesis 
kurduklarını anlatan Binboğa “Bu tesisi 
kurmaktaki amacımız, birincisi Türkiye’deki 
ihtiyacı karşılamak, ikincisi Avrupa’ya ürün 
satmak” dedi. Avrupa’nın en önemli gıda 
fuarlarının Almanya’da Anuga ve Fransa’da 
Sial Paris olarak dönüşümlü düzenlendiğini 
bildiren Binboğa “Fuar tanıtım çalışmalarına 
Paris’te başladık, daha sonra Almanya’ya 
katıldık. Bu sene tekrar Fransa’ya katılacağız” 
dedi. 



Fıstık ezmesi ile Avrupa 
pazarına gireceğiz

Fıstık ezmesi konusundaki çalışmaları 
hakkında bilgi veren Binboğa “Müşteri 
taleplerine göre farklı karışımlarla yapılan 
fıstık ezmelerinin dış pazarlara satışına 
başlayacağız. Bazı marketlerde, tüketici 
eğiliminin belirlenmesi amacıyla satışa 
sunuldu. Numune bazında bazı Avrupa 
ülkelerine ihracatımız oldu. İlk geri dönüşler 
çok olumlu. Kabul göreceğine kesinlikle 
inanıyoruz. Bunu de çeşitlendirmeyi 
düşünüyoruz” ifadesini kullandı.

Kontrollü ve sürdürülebilir 
büyüme trendi yakaladık

Her yıl büyüme hedeflerini yakaladıklarını 
bildiren Binboğa “Kendimizi 2023’e 
hazırlıyoruz. Kontrollü şekilde, gerekli 
altyapıyı oluşturarak, sürekli yenilik yaparak, 
kaliteyi artırarak ve tarladan müşteriye 
ulaşana kadar ürünün izlenebilirliğini 
sağlayarak sürekli büyüme trendi 
içerisindeyiz. Bu süreçte son derece kaliteli 
malları Avrupa pazarına tattırıyoruz” dedi.
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Uzman Görüşü
Gökhan Bekir GÖK

Osmaniye Yatırım Destek
Ofisi Uzmanı

Osmaniye İli Penceresinden 
Refahın, Sanayi ve Teknolojinin 
Evrimi

Türkiye’nin ilk açık hava müzesi olan, 
M.Ö. 800’lü yıllardan, Kral Asativatas’ın 
ülkesinden kalıntılar barındıran Karatepe-
Aslantaş Açık Hava Müzesi’nde, 2.800 yıl 
öncesi bölge insanının yaşamından ipuçları 
görmek mümkündür. Çanaklar, çömlekler, 
taş üstüne yazılmış yazılar, ip eğirmek için 
kirmenler ve basit el aletleri bunlardan sadece 
bazıları. Kral Asativatas’ın Adanava ülkesi kale 
surlarının, insan gücüne dayalı taş ustalığı, 
bizlere insanoğlunun o dönemde sahip olduğu 
yaşama dair yöntemlerin bugün ne denli 
değiştiğini gösteren bir örnektir. 1946 yılında 
2.800 yıldır uyuyan bu Geç Hitit dönemi 
ülkesinin kalıntılarını gün yüzüne çıkarmaya 
gelen ekipte Profesör Dr. H. Th. Bossert ve 
Halet Çambel de vardır. Ekip üyeleri at sırtında 
çıkılabilen, suyun olmadığı, karpit lambaların 
kullanıldığı elektriksiz bir ortamda günümüz 
teknolojisinden çok geride kalmış imkanlar 
ile mücadele ederlerken, Kral Asativatas ve 
halkının sahibi olduğu refah ve teknolojiye 
göre ise karşılaştırılamaz rahatlıktaydılar. 
Her ne kadar kazı ekibi ellerinde, ceplerinde 
taşıyabildikleri bir telefon ile Ankara’ya, 
İstanbul’a ulaşamasalar da ulaşamadıkları 
şehirlere Adanava halkının aksine mekanik 

arabalar ile gidebiliyorlardı. Giderken 
yanlarında geçmiş günlerden yaşanmışlıkları 
barındıran fotoğraf makineleri içinde 
filmler götürebiliyorlardı ve fotoğraflarda 
Adanava halkının taşlar üzerine zamanın 
teknolojisi ile yazmış olduğu hiyeroglifleri 
de götürebiliyorlardı. Bizler bugün internet 
denilen teknoloji ile arama motoruna birkaç 
kelime yazarak o fotoğraflara saniyeden çok 
daha az bir sürede ulaşabiliyoruz. “Zaman”, 
bir çizgi üzerinde insanlığın sahip olduğu 
teknolojinin nasıl değiştiğini, yenilendiğini 
ispatlamak istiyor sanki. 
 
Asativatas hitabesinde diyor ki;
“Öyle ki, önceleri korkulan yerlerde, 
erkeklerin yola gitmekten korktukları ıssız 
yollarda, günümde kadınlar kirmen eğirerek 
dolaşmaktadır. Ve benim günümde bolluk, 
tokluk, rahat ve huzur vardı. Ve Adanava 
ve Adanava ülkesi huzur içinde yaşıyordu”. 
Asativatas, halkının ihtiyaçlarının Adanava 
topraklarında bol bir şekilde üretildiğini, 
bunun tokluk sağladığını, tok olan halkın 
rahat ve huzur içinde yaşadığını anlatmakta. 
Bugün aynı topraklarda çok ama çok daha 
fazla insana yetecek gıda üretimi, teknolojinin 
sunduğu araçlar ve makineler ile yüksek 
ve verimli bir şekilde yapılmakta. Hemen 
yanı başında 138Megawatt kurulu gücü ile 
Aslantaş Barajı Santrali elektrik üretimi ile 
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yaşayanların gece yollarını aydınlatarak, 
gündüze çevirmekte. Osmaniye ve Kadirli 
Organize Sanayi Bölgesi sınırları içerisinde 
imalat sanayi firmaları üretimleri ile 
Asativatas’ın bolluk diye nitelediği seviyeyi o 
zaman için belki de tarifi imkansız seviyelere 
çıkarmakta. 

“Ata at kattım, kalkana kalkan orduya 
ordu kattım…” diyen Asativatas, halkını ve 
sahip olduğu refahı korumak için ellerinde 
ürettikleri demir ve benzerinden yapılan 
kalkan ve kılıçları ile övünmekte haklıydı belki 
ama bugün bölgede demir-çelik üretiminin 
sanayisi ve teknolojisinin geldiği noktayı; 
ark ocaklarını ve devasa kazanları hayal 
dahi edememiş olsa gerek. Mevcut hali ile 
insanoğlunun en büyük devrimlerinden 
biri olan sanayi üretimi, artık teknoloji ve 
yenilikleri sayesinde her gün bizleri Asativatas 
gibi hayal dahi edemeyeceğimiz noktalara 
getirmekte. Sanayi imalatlarında, makineler 
insanların yerini almış, sonrasında makineler 
otomasyon ile bilgisayar kontrollü bir hale 
gelmiş ve en son düzlükte robotların, yapay 
zekaların üretime katılması süreci de başlamış 
durumda. Daha düne kadar çok da gerçekçi 
bile görünmeyen bu teknolojik gelişmeler 
farkedilebilmeli ve üzerine yeni teknolojiler de 
koyarak ilerlemek için çalışılmalı. 1994 yılında 
kurulan Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi 
bugün 700hektar; 1997 yılında kurulan 
Kadirli Organize Sanayi Bölgesi 171hektar 
alana ulaşarak; sahip oldukları tüm parselleri 
doldurarak çok hızlı bir büyüme sağlamış 
olsalar da zaman çizgisi akıp giderken 
teknolojinin değişimi özellikle sanayi alanını 
kendi başına bırakmıyor. Asativatas’ın 
döneminde devasa genişlikte tarlalardan 
alınan hasat verimini bugün aynı bölgede çok 
daha küçük toprak parçalarında alabildiğimiz 
gibi sanayi üretiminde de çok daha küçük 
alanlarda daha kaliteli daha yüksek üretimleri 
yapabilecek üretim teknolojilerini bölgemiz 
üretimlerinde sağlayabilmeli.  Düne kadar 
ürettiği demir-çelik ürünlerini kütük ve 
çubuk üretim olarak yapan bölgemizde yeni 

teknoloji yatırımlar ile yassı mamüller de 
üretilebilmekte. Daha yüksek teknolojiye 
sahip üretim metodları ve anlayışları 
geliştirmek ve bölgemizde uygulayabilmek 
için Ar-Ge merkezleri sayısını artırmalı, 
kurulan Teknoloji Geliştirme Bölgesinde, 
akademik gelişmişliğin simgesi üniversiteler, 
kamu kurumları ve özel sektör ile işbirliğini en 
üst düzeyde tutan bir anlayış ile huzura giden 
yolda halkın ihtiyaçlarının bol bir şekilde 
sağlanabilmesi ve bölgede güçlü bir sanayi 
üretimi için çalışmalara devam etmeli. 

Karatepe’de bulunan çift dilli metinlerin 
çözümlenebilmesi ile Hitit Hiyeroglifleri 
okunabilmiş ve tarihe ait birçok belgenin 
anlaşılması, tarihin aydınlanmasını 
sağlamıştır. NASA’nın 2004 yılında Mars 
gezegeninde bir kratere Karatepe adını 
vermesi ile geleceğin bilinmeyenlerinin 
aydınlanması umut edilmiştir.  Mars ve ötesi 
şu an için belki bir umut ama sanayi üretimi ve 
teknoloji gelişimi hemen önümüzde, bizlerin 
atacağı adımlara göre ilerlemeyi bekliyor. 
Tasarım, bilim ve sanat ile öğrenmenin, 
üretmenin keyifli serüveninde mutlu bireyler 
olarak yetişen çocuklardır, teknolojiyi 
hem hayatlarımıza hem sanayimize en üst 
seviyelerde taşıyacak olanlar. Bu nedenle 
sorular soran, fikirler üreten çocuklar 
yetiştirerek; STEAM-Deneyap-Makers 
atölyeleri kurarak, geleceğin sanayicilerine, 
geleceğin teknoloji hayalperestlerine fırsat 
verecek ortamlar yaratmalı.

Kral Asativatas hitabesinin sonunda: 
“Yalnızca Asativatas’ın adı ölümsüzdür, 
sonsuza dek, Güneşin ve Ayın adı gibi” 
der, sanki söylediklerinin adı ile birlikte 
internet üzerinden dünyanın dört bir yanına 
ulaşabileceğini bilircesine. 
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BAŞARILI
Projeler



MAB Makina İşletme Geliştirme Projesi

TR63/18/YENİ-4

Mehmet Ali Bulut Makina Sanayi Taahhüt Ticaret Limited Şirketi

MAB Makina İşletme Geliştirme Projesi

Dörtyol / HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
864.050,00 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

432.025 ,00 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50
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Proje Özeti 

İşletmede katma değeri yüksek yeni ürün üretmek için 

yeni üretim hattının kurulması, ürün çeşitliliğimizi 

artırmak, kapasite artışı yapmak, süreç yeniliği 

yaparak üretim ve teslimat yöntemlerimizi 

iyileştirmek, katma değeri yüksek ürün çalışmaları 

geliştirmek ve İşletmemizde ISO 17025, EN 1090 

ve TS EN ISO 3834 standartlarına göre Kalite-

Kontrol sistemi ve temiz üretim dokümantasyon 

sisteminin kurulması ile temiz üretim anlayışının 

yaygınlaşmasını sağlayarak çevreye duyarlı üretim 

sistemimizi geliştirerek işletmenin rekabet gücünü 

artırmak projenin özel amaçlarını oluşturmaktadır. 

1 adet Flanş Delme Makinesi alındı. Rekabet gücünü 

artıracak daha kaliteli ürünlerin üretilmesini 

sağlayacak makine ve ekipmanlar kurularak 20.000 

ton/yıl çelik konstrüksiyon üretim kapasitesine 

ulaşıldı. 100 adam-günlük temiz üretim danışmanlığı 

alınarak, Temiz üretim, dokümantasyon çalışması 

yapıldı ve temiz üretim sistemi ile üretime geçildi. 

100 adam-günlük EN ISO/IEC 17025:2017 Laboratuvar 

Yeterlilik Standardı ve 100 adam-günlük EN 1090 ve 

TS EN ISO 3834 standartlarına göre Kalite-Kontrol 

sistemi danışmanlığı alınarak Kalite-Kontrol sistemi 

kurularak Avrupa ve Türkiye ye göre standartlarına 

göre uluslararası kalite alt yapısına uyumlu işletme 

sistemi oluşturuldu.



Bölgede Oem Standartlarına Uygun 
Polen (Kabı̇n) Fı̇ltresı̇ Üretı̇m Yaparak 

Kapası̇te Artışı Sağlamıştır
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Proje Özeti 

Yağ,yakıt ve hava filtresi üretimi yapmakta olan firma, 

yeni teknolojik makine yatırımı ile üretim portföyünde 

olmayan POLEN(KABİN) filtre çeşidini portföyüne 

ekleyerek kalite ve kapasite artışı ile OEM Orijinal 

Ürün Üreticisi standartlarına uygun filtre üretimi 

gerçekleştirmeyi ve bu yeni ürün çeşidi ile ihracat ve iç 

piyasa pazar payını arttırmayı hedeflemiştir.

Her üretilen filtre çeşidi için %3 kapasite artışı 

sağlanmıştır. İhracat kayıtlı satışlar %6 artmıştır. 

Yeni alınacak makinelerle iş sağlığı ve güvenliği 

arttırılmıştır. Daha kaliteli ve daha modern üretim 

tesisleri kurulmuştur. 3 yeni personel istihdam 

edilmiştir. OEM Orijinal Ürün Üreticisi standartlarında 

uygun POLEN(KABİN) filtre üretilmiştir. Ciroda %10 

artış gerçekleşmiştir. 

2018 YILI SÜRDÜRÜLEBİLİR ÜRETİMİN GELİŞTİRİLMESİ ve
YENİLİKÇİLİK MALİ DESTEK PROGRAMI-4 (YENİ-4)

ONSAN FİLTRE OTOMOTİV TİCARET VE LİMİTED ŞİRKETİ

BÖLGEDE OEM STANDARTLARINA UYGUN POLEN(KABİN)
FİLTRESİ ÜRETİM YAPARAK KAPASİTE ARTIŞI SAĞLANMASI

İskenderun / HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

9+1 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
685.000,00 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

342.500,00 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50
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Teknolojik Altyapıyı Geliştirerek Yenilikçi Üretim 
Yapısına Geçiş ve Üretim Çeşitliliği İle Rekabet 

Gücünü Artırma Projesi

TR63/18/YENİ-4

Mesut Fiskeci 

Teknolojik Altyapıyı Geliştirerek Yenilikçi Üretim Yapısına Geçiş
ve Üretim Çeşitliliği İle Rekabet Gücünü Artırma Projesi

Gaziantep yolu üzeri KMTSO ışıkları geçtikten sonra ilk ışıklara
gelmeden hemen sağda (eski akmansoy market deposu)
Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

9 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
1.039.150,00TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

499.663,41TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%48,08

Proje Özeti 

Firma; baklava, poğaça tepsisi, ekmek tava ve tepsileri 

üretmektedir. Firma rekabet gücünü arttırmaya 

yönelik olarak ürün çeşitliliğini fazlalaştırmak 

amacıyla ve sürdürülebilir üretimin gerçekleştirilmesi 

için yararlanıcı yeni ürünler üretmeyi amaçlamıştır. 

Firma bu doğrultudaki hedefini gerçekleştirmek ve 

ürün çeşitliliğini arttırmak için yeni bir üretim hattı 

kurmuştur.

Proje kapsamında firma; birer adet 80 ton 4 kolonlu 

hidrolik pres, 250 ton 4 kolonlu hidrolik pres, ütü 

makinesi, tepsi kenar kesme kordon makinesi ve 2 

adet Exantrik pres temin etmiştir.Hayata geçirilen 

proje ile üretilen ürün çeşitliliği artmıştır. Yeni üretim 

hattı kurulmuştur. Üretim kapasitesi artmıştır. 

Firmanın pazar payı artmıştır. Kurumsal alt yapımızı 

güçlenmiştir. Ek istihdam sağlanmıştır.



63

D
O

Ğ
A

K
A

 B
Ü

LT
E

N

Makı̇ne Sektöründekı̇ Teknı̇k Eliniz

TR63/18/YENİ-4

TEKNİKEL MAKİNA - AHMET ÇOKBEKLER

MAKİNE SEKTÖRÜNDEKİ TEKNİK ELİNİZ

Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

9 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
762.318,33TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

381.159,16TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50

Proje Özeti 

Proje kapsamında yapılan yatırımlar ile firma gelirleri 

%20 artırılmıştır. Üretim verimliliği artırılmıştır. 

Firma içerisinde Ar-Ge potansiyeli artırılmıştır. Ürün 

kalite, standartları ve katma değeri artırılmıştır. 

Müşteri sayısı ve pazar payı %15 artırılmıştır. İhracat 

altyapısı ve hedef pazarlar geliştirilmiştir. İhracat 

yapılan ülke sayısı artırılmıştır. İşletme içerisindeki 

teknolojik alt yapı geliştirilmiştir. 

Fire maliyetleri düşürülerek ve atıl zaman giderilerek 

isçilik maliyetleri düşürülmüştür. Firmada test ve 

analiz kültürü geliştirilmiştir Üretim kapasitesinin 

artması ve firmada üretilemeyen parça ve makinelerin 

üretilmesi ile yüksek nitelikli iş gücü oluşturulmuştur. 

Yüksek teknolojili makine ve yazılım sistemi ile 

üretim kaynaklı hatalar minimuma indirilecek, fire 

%2 oranında azaltılmıştır üretimde verimliliğin 

sağlanması ile bir maliyetler düşürülmüştür. Firma 

gelirleri artırılmıştır. Pazar payı artırılmıştır. Ürün 

teslim süreleri kısalmıştır.
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Kaliteli Üretim, Yeni - Yenilikçi Yaklaşım Modelleri

TR63/18/YENİ-4

Alpyapı Turizm İns.Tem.Taşımacılık Yemekçilik
Hayvancılık Pazarlama San.Tic.Ltd.Şti.

Kaliteli Üretim, Yeni - Yenilikçi Yaklaşım Modelleri

Kadirli / OSMANİYE

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
358.500,00 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

179.250,10 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50

Proje Özeti 

Mobilya imalatı alanında faaliyet gösteren firma hali 

hazırda Mutfak Dolabı, Yatak Odası Dolabı, Vestiyer, 

Genç Odası Takımı, Gardrop, Ahşap kapı ve Ahşap 

pencere üretimi yapmaktadır. Firma proje ile mevcut 

üretim parkına ilave makine-teçhizat yatırımı 

yaparak mevcut mobilya imalat hattında daha geniş 

ürün yelpazesi üretimi yapmayı, yüksek kapasite 

de üretim yapmayı, daha önce kullanılamayan bu 

kapasiteyi yurtiçi ve ihracat pazarlarında kullanarak 

daha fazla sayıda ürün çesitliligine sahip olmayı, 

cevap veremedigimiz müsteri adedini artırmayı, 

mevcut müsterilerimizdeki ürün çeşitliliğini artırmayı, 

kalitesel süreçte zaman ve lojistik süreçleri daha düşük 

degerlere çekerek müsteriye sevkiyatını hedeflemiştir. 

Firma proje ile üretim kapasitesini artırmak için cnc, 

kapı kasa, kapı kol, yatay daire, toz emme makineleri 

gibi mobilya ve kapı üretimi için lazım olan makine 

ekipmanları almak istemiştir.

Proje kapsamında yapılan yatırımlar ve alınan 

makineler ile firmanın teknoloji altyapısı 

güçlendirilerek rekabet edebilirliği artırılmıştır. 

Firmanın üretim hattına bulunan makine sayısı 

arttığı için mevcut müşteri siparişleri iş-zaman 

planı dahilinde zamanında teslim edilerek; mevcut 

müşterilerin şikayetleri ortadan kalkmıştır. Yeni alınan 

makinlerle teknolojik altyapısı güçlenen firmanın 

kapasite ve verimliliği artmıştır. Mevcut müşterilerin 

yeni ve yenilikçi ürün çeşitliliği kapsamındaki 

talepleri yerine getirilerek firmaya yenilikçi bir boyut 

kazandırılmıştır. Yine yeni alınan makinelerle seri ve 

yüksek adetli üretim yapıldığı için zamandan tasarruf 

edildi ve üretim hattı daha hızlı ilerledi. Firma kaliteli 

bir imalat altyapısı sayesinde iç pazardaki müşteri 

sayısını artırmıştır.
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Meridyen Vida Ülkemizin İthalata Bağımlı Olduğu 
Sunta Vidalarını Kadirli’de Üretip Bölge ve Ülke 

İçin Katma Değer Yaratıyor

TR63/18/YENİ-4

Meridyen Vida Cıvata Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

Meridyen Vida Ülkemizin İthalata Bağımlı Olduğu Sunta Vidalarını
Kadirli'de Üretip Bölge ve Ülke İçin Katma Değer Yaratıyor

Kadirli / OSMANİYE

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
996.004,00 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

492.679,10 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%49,47

Proje Özeti 

Sunta vidaları üretimi alanında faaliyet gösteren 

firmanın özel amacı; üretim parkurunda iç ve 

dış pazarda talep edilen ürün çeşidi, kalitesi ve 

miktarlarını imal edebilecek düzeye gelebilmek, Ajans 

desteğiyle alınacak yeni teknoloji, çevreye duyarlı 

enerji tasarruflu makinelerle teknolojik altyapıyı 

güçlendirmek, ülkece dışa bağımlı olduğumuz yeni 

ürünleri üretebilmek ve ardından satış, kurumsallaşma 

ve markalaşmaya dönük yatırımlar gerçekleştirmektir. 

Firma ayrıca üretmiş olduğu ürünlerin 2020 yılında 

%10’unu ve 2021 yılında % 20’sini AB ülkelerine ihraç 

etmeyi hedeflemektedir. Firma cirosunu da 2020 

yılında 32 Milyon TL’ye çıkarmayı hedeflemektedir.

Proje kapsamında yapılan yatırımlar ve alınan 

makineler ile firmanın teknoloji altyapısı 

güçlendirilerek rekabet edilebilirliği artırılmıştır. 

Firma üretim kapasitesinin artması ve yeni alınan 2 

Kafalı Tel Çekmek makinesi ile bölgede üretilmeyen 

ve çokça talep edilen özel ölçülerdeki sunta vidalarını 

üretmeye başlamıştır. Yine alımı gerçekleştirilen Tel 

Tavlama Fırını sayesinde firmanın vida üretimine 

hazır hale getirdikleri filmaşinler kaliteli bir şekilde 

tavlanmaktadır. Firma almış oldukları ISO 9001 KYS, 

14001 ÇYS ve Marka belgeleriyle kurumsallaşma ve 

markalaşma kapasitesinde artışı sağlamıştır.
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Olsan Ambalaj Çevreye Duyarlı 
3 Yenı̇ Ürün Üretı̇mı̇ Projesi

Proje Özeti 

Ambalaj sanayi sektöründe faaliyet gösteren firma 

çevreye duyarlı mevcut ürün portföyüne ek olarak kese 

kağıdı, düz kağıt ambalaj ve lamineli kağıt ambalajları 

üretmeyi planlamaktadır. Firmamızın üretim 

kapasitesi % 25, satışları ve cirosu %25 artırmayı 

hedeflemiştir. Proje kapsamında yapacağı yatırımı ile 2 

yeni ülkeye ihracata başlamayı amaçlamıştır.  

 

Proje kapsamında 4 Renk Kese Kâğıdı Makinesi 

alımı yapıldı. Söz konusu yatırımla işletmede daha 

önce olmayan bir üretim hattı kurulmuş ve 4 çeşit 

yeni ürün üretimine başlanmıştır. İstihdam edilen 

kişi sayısını 33’e çıkarmayı hedeflese de 26 kişide 

kalmıştır. Proje bütçesinde yer almamasına rağmen 

performans göstergelerine eğitim yapılacağı yazılmış 

ancak makine kullanımı eğitimi dışında bir eğitim 

yapılamamıştır. Proje döneminde ihracatını 2 kattan 

fazla artırmıştır. Firma üretim kapasitesi % 33 

artmıştır.

TR63/18/YENİ/102

OLSAN AMBALAJ SANAYİ VE TİCARET LTD ŞTİ

OLSAN AMBALAJ ÇEVREYE DUYARLI 3 YENİ ÜRÜN ÜRETİMİ 
PROJESİ

Antakya-HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

9 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
371.000 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

185.800 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50
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Tümay Makı̇ne Teknolojı̇k Altyapı Güçlendı̇rme ve 
Küresel Pazarda Rekabet Gücünü Artırma

Proje Özeti 

Makine İmalat sektöründe; Çelik Boru işleme, test 

ve kontrol makineleri üretimi yapan işletmemizin; 

teknoloji odaklı, rekabetçi ve yenilikçi üretime 

yönelik teknolojik altyapısının geliştirilerek rekabet 

gücünün yükseltilmesi ve iç/dış pazarlarda satışlarının 

artırılması projenin genel amacını oluşturmaktadır.

Makine imalatına yönelik olarak, işletmede eksik 

olan teknolojik makinelerin tamamlanması 

suretiyle ürün kalitesinin artırılması, üretimde 

verimliliğin sağlanması ve üretim maliyetlerinin 

düşürülerek rekabet gücümüzün artırılmasına 

katkıda bulunulması, üretimini ve yurt dışı pazarlara 

satışını yapmakta olduğumuz boru test makinaları/

cihazları için test altyapısını geliştirmek üzere 

yazılım ihtiyaçlarımızın karşılanması ve teknolojik 

altyapımızın güçlendirilmesi, Küresel pazarlarda 

tedarik sürelerine bağlı rekabet zorluklarının 

giderilmesi, teknoloji kullanım altyapısının 

geliştirilmesi ve standartlara uygun üretim 

altyapısını sağlamak suretiyle dış pazara yapılan 

satışların ihracatımızın artırılması ve dış pazarın 

çeşitlendirilmesi hedeflenip gerçekleştirilmiştir.

2018 YILI SÜRDÜRÜLEBİLİR ÜRETİMİN GELİŞTİRİLMESİ ve 
YENİLİKÇİLİK MALİ DESTEK PROGRAMI-4 (YENİ-4)

TÜMAY MAKİNA MONTAJ DEMİR ÇELİK SANAYİ VE TİCARET
LİMİTED ŞİRKETİ

TÜMAY MAKİNE TEKNOLOJİK ALTYAPI GÜÇLENDİRME VE
KÜRESEL PAZARDA REKABET GÜCÜNÜ ARTIRMA

İskenderun / HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

PROJENİN YERİ:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
1.036.599,40 TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

496.765,22 TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%47,92
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DOĞAKA Haberler
Hatay’da Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığına Bağlı Kuruluşlar 
DOĞAKA’da Bir Araya Geldi

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü’nün 
talimatları doğrultusunda, Bakanlığa bağlı 
faaliyet gösteren kurumların yerel düzeyde 
koordineli bir şekilde ve işbirliği halinde 
hareket etmesi için en az üç ayda bir kez kurum 
yöneticilerinin katılımlarıyla toplantılar 
düzenlenmektedir.

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen toplantıya, 
DOĞAKA’dan; DOĞAKA Program Yönetimi 
Birim Başkanı Oğuz Alibekiroğlu, Hatay Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü Cenk Özbaykal, 
Kurumsal Koordinasyon Birim Başkanı Figen 
Gökşen Tok, İzleme Değerlendirme Birim 
Başkanı Buğrahan Aslan, İskenderun Teknik 
Üniversitesi’nden; Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Selçuk Mıstıkoğlu, Teknoloji Transfer 
Ofisi Müdürü Doç. Dr. Cemil Kürekçi, Uzman 
Gamze Özge Güçkıran, Mustafa Kemal 
Üniversitesi’nden; Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Okan Şener, Prof. Dr. Fatih Sakin, Dr. Mahmut 
Gülle, KOSGEB İl Müdürü Hayrettin Çevik, TSE 
Hatay Temsilcisi Sinen Biten, Antakya OSB 
Müdürü Ali Muratoğlu, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü’nden Şube Müdürü Ayhan Bakır’ın 
katılım sağlamıştır.

Toplantıda kurum temsilcilerinin tanışmasının 
ardından, KOSGEB İl Müdürü Hayrettin 
Çevik tarafından KOSGEB destekleri ile 
DOĞAKA Program Yönetimi Birim Başkanı 
Oğuz Alibekiroğlu tarafından Güdümlü Proje 
Destekleri anlatılmıştır.

Sunumların sonrasında, ilde 
gerçekleştirilebilecek proje fikirleri 
tartışılmasının ardından bir sonraki toplantı 
tarihi ve gündeminin belirlenmesiyle toplantı 
tamamlanmıştır.

Osmaniye KÜSİ Platformu’ndan 
OSB’de Bilgilendirme Toplantısı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda yürütülmekte olan Kamu 
Üniversite Sanayi İşbirliği(KÜSİ) çalışmaları 
kapsamında Osmaniye KÜSİ Platformu üyeleri 
OSB’deki sanayicilere platformun görevleri 
ile devlet destekleri konusunda bilgilendirme 
gerçekleştirilmiştir.

Osmaniye OSB Müdürlüğü ev sahipliğinde 
gerçekleşen toplantıya OSB Müdürü Musa 
Gönül, KÜSİ İl Temsilcisi Doç. Dr. Bülent 
Yanıktepe ile platform üyesi Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğü, DOĞAKA, KOSGEB 
temsilcileri ile OSB’de faaliyet gösteren 
firmaların yetkilileri katılmıştır.

Toplantıda katılımcılara KÜSİ Platformunun 
özel sektör-kamu-üniversite iş birliği yönelik 
bugüne kadar yaptığı ve bundan sonra yapmayı 
hedeflediği çalışmalar, ildeki firmaların 
Ar-Ge, teşvik, mesleki eğitim gibi 
çalışmalarında platformla nasıl iş birliğine 
yapabilecekleri hususlarında bilgilendirme 
yapılarak firma yetkililerinin soruları 
yanıtlanmıştır.
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13. Kamu Üniversite Sanayi İşbirliği 
(KÜSİ) Koordinasyon Toplantısına 
Katılım Sağlandı

İstanbul Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen, 13. Kamu Üniversite Sanayi 
İşbirliği KÜSİ Çalışma Grubu İstanbul 
Temsilcisi Dr. Leyla TÜRKER ŞENER, İstanbul 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mahmut 
AK, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge 
ve Teşvikler Genel Müdürü M. Bilal MACİT 
Vali Yardımcısı Hikmet DENGEŞİK’in açılış 
konuşmalarıyla başladı.

Toplantıda, Türkiye KÜSİ Stratejisi Eylem 
Planı kapanışı ve KÜSİ Çalışma Grubu 2019 
Yılı 6 aylık faaliyetlerin değerlendirilmesinin 
yapılmasının ardından “İyi Uygulama 
Örnekleri” ile ilgili bilgilendirme yapıldı.
Toplantı sonunda 14. KÜSİ Koordinasyon 
Toplantısının 16-17 Ocak 2020 Tarihinde 
Şanlıurfa’da yapılmasına karar verildi.

İstanbul Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen 13. Kamu Üniversite Sanayi 
İşbirliği(KÜSİ) Koordinasyon Toplantısı’na 
Hatay İlinden, İl KÜSİ temsilcisi İskenderun 
Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Selçuk MISTIKOĞLU ve DOĞAKA Hatay Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL 
tarafından katılım sağlandı.

‘Hatay ili Filtre Sektörü Değer Zinciri 
Analizi Çalıştayı’ düzenlendi

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda ve Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansının da içerisinde bulunduğu bir çalışma 
grubu ile yaklaşık üç aydır devam eden 
Değer Zinciri Analizi çalışmaları kapsamında 
İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası İşbirliğiyle 
‘Hatay ili Filtre Sektörü Değer Zinciri Analizi 
Çalıştayı’ düzenlendi.

Hatay ilinin önde gelen sektörlerinden biri 
olan Filtre Sektörünün rekabet gücünün 
artırılması ve ulusal hedefler doğrultusunda 
bu sektörden en yüksek katma değerin elde 
edilmesi için ihtiyaç duyulan gereksinimleri 
belirlemeyi amaçlayan çalıştaya sektördeki 
firmaların üst düzey yetkilileri, İskenderun 
Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Akademisyenler, İskenderun Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı ve ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır.

Çalıştayın açılış konuşmasını yapan DOĞAKA 
Genel Sekreteri Onur YILDIZ, “DOĞAKA olarak 
bölgemizin sektörlerini bu günden geleceğe 
taşırken gerek toplantılar, gerek fizibiliteler 
gerekse teknik ve mali desteklerde bizlerde 
bu kalkınma çabalarında sizlerle birlikte 
yer alıyoruz. Filtre sektörüne baktığımız 
zaman Türkiye’de ilk Filtre fabrikasının 1966 
yılında bölgemizde kurulduğunu biliyoruz. 
Bu güne geldiğimizde ülkemizde üretilen 
otomotiv filtrelerinin yüzde 66’sı bölgemizden 
üretilmektedir. Sektörde irili ufaklı 20 firmanın 
bölgemizde yer aldığını ve 2 binden fazla 



kişinin istihdamını sağladığını düşünürsek, bu 
sektörün atılım yapması, sektörün kalkınması 
ve sorunların çözümü için bu gün filtre 
temsilcilerimizle bir arada olmamızın önemini 
daha iyi anlıyoruz. Çalıştayın hayırlara vesile 
olmasını diliyorum” dedi.

Ardından söz alan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Kalkınma Uzmanı Aykut Aniç ise; 
“Bölgesel ve Sektörel düzeyde çalışmalar 
yapmak üzere bugün buradayız. Buradaki 
nihai amacımız her yıl bölgede rekabetçi 
sektörler tespit edilerek bu sektörlerin katma 
değer seviyelerinin yükseltilmesi ve buradan 
hareketle bölgesel ve ulusal kalkınmaya 
katkı sağlamaktır. Bu tür toplantılarda sektör 
temsilcilerimizden aldığımız önerileri, istek 
ve talepleri Bakanlık birimlerimize ileterek 
sorunların daha kısa sürede çözülmesi için 
çalışmalar yapmaktayız. Katılımlarınızdan 
dolayı sizlere, emekleri içinse Bakanlıktaki 
ve Kalkınma Ajanslarındaki meslektaşlarıma 
teşekkür ediyorum” dedi.

İTSO adına söz alan Başkan Levent Hakkı 
Yılmaz ise “Filtre sektörünün İskenderun 
ekonomisinde lokomotif görevi gören 
sektörlerden biri olduğuna vurgu yaparak, 
daha önce de Odamızda DOĞAKA ve Valiliğimiz 
ile birlikte Filtre Temsilcilerimize yönelik 
toplantılar düzenlemiştik. Bölgemizde üretim 
yapan, istihdama önemli katkı sağlayan Filtre 
sektörümüzün temsilcileri ile bu gün bir 
aradayız. Sektörün sorunlarını ve alınacak 
önlemler, yapılması gerekenler, firmaların 
teşviklerden yararlanmaları gibi konular 
burada ele alınacak, talepler sunulacak ve 
çözüm yolları bulunması için en yetkili 
birimlere aktarılacaktır. Filtre sektöründeki 
üreticilerimiz bizim üyelerimizdir, İTSO 
olarak her zaman üyelerimizin yanlarında 

olduk. Bundan sonra da olmaya devam 
edeceğiz. Türkiye’de Filtre sektörünün 
yaklaşık yüzde 70’i bizim bölgemizde 
üretilmektedir. Ancak son yıllarda ülkemizde 
yaşanan ekonomik gelişmeler, doların sürekli 
inişli çıkışlı seviyelerde hareket etmesi, 
Filtre malzemelerinin yurt dışından ithal 
edilmesi, maliyeti arttırdığı gibi, firmalarımızı 
da zor duruma düşürdüğünü görmekteyiz. 
Temennimiz bugün odamızda düzenlenen 
Filtre Çalıştayında bu sorunların çözümüne 
yönelik somut adımlar atılmasıdır. Tabi 
DOĞAKA’ya da böyle bir Çalıştay düzenlediği 
için teşekkür ediyorum” dedi.

Açılış konuşmalarının sonra DOĞAKA Sektörel 
Destekler ve Programlama Birimi Uzmanı 
Ali KÜÇÜKLER filtre sektörünün mevcut 
durumu ve sektörün sınıflandırılması ile 
ilgili bir sunum gerçekleştirerek sektörle 
ilgili teknik bilgiler verdi. Sonrasında Orta 
Anadolu Kalkınma Ajansı Uzmanı Mehmet 
Fatih Atilabey, filtre sektöründe küresel ve iç 
pazarlar ile ilgili sunumunu gerçekleştirerek, 
Filtre Temsilcilerini bilgilendirdi.

 unumların ardından yuvarlak masa düzenine 
geçilerek filtre sektörü temsilcileri ve diğer 
katılımcılar ile GZFT(Güçlü yönler, Zayıf 
yönler, Fırsatlar, Tehditler) ve PESTLE(Politik, 
Ekonomik, Sosyal, Teknolojik, Yasal, Çevresel) 
analizleri gerçekleştirilerek sektörün sorunları 
ve çözüm önerileri alınmıştır.
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Osmaniye Sanayisi Sektörel Tanıtım Filmi Yayına Girmiştir

Tarihi ve doğal güzellikleri, jeopolitik konumu ve her geçen gün daha da büyüyen sanayi ise ile 
doğu Akdeniz’in parlayan yıldızı, Osmaniye… 

Osmaniye, doğu, batı ve güney ticaret yolları arasındaki merkezi coğrafi konumu, havaalanı, 
liman gibi lojistik merkezlere olan bağlantı yolları ve yatırım teşvik imkânları ile bölgenin sanayi 
merkezlerindendir. 



DOĞAKA koordinasyonunda 
Hatay’da Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığına Bağlı Kuruluşlar Bir 
Araya Geldi

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü’nün 
talimatları doğrultusunda, Bakanlığa bağlı 
faaliyet gösteren kurumların yerel düzeyde 
koordineli bir şekilde ve işbirliği halinde 
hareket etmesi için kurum yöneticilerinin 
katılımlarıyla toplantılar düzenlenmektedir.

24.02.2020 tarihinde, DOĞAKA Genel Sekreteri 
Onur Yıldız Başkanlığında düzenlenen 
toplantıya Ajansımız Hatay Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü Cenk Özbaykal, Mustafa 
Kemal Üniversitesi Rektör Yardımcısı Fatih 
Sakin, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Uğur 
Özalır, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 
Mühendisi Sercan Tohma, KOSGEB İl Müdürü 
Hayrettin Çevik, Antakya OSB Müdürü Ali 
Muartoğlu, MKÜ Teknoloji Transfer Ofisi 
Müdürü Murat Tiryakioğlu, İskenderun Teknik 
Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Öğ. Gör. 
Gamze Özge Güçkıran,  TSE Hatay Müdür V. 
Okay Ural, TSE Temsilcisi İnş. Yük. Müh. Ömer 
Osman Bilgili katılım sağlamıştır.

Toplantıda sırayla söz alan kurum amirleri 
tarafından kısa vadede planlanan işler 
hakkında haziruna bilgi verilmiştir.
Koordinasyon gerektiren işler ve ortaklaşa 
gerçekleştirilebilecek proje fikirlerinin istişare 
edilmesinden sonra toplantı tamamlanmıştır. 

Hatay Filtre Sektörü Değer Zinciri 
Analizi Yayınlandı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansının da içerisinde bulunduğu bir çalışma 
grubu tarafından hazırlanan, Hatay ilinin önde 
gelen sektörlerinden biri olan filtre sektörünün 
rekabet gücünün artırılması ve ulusal hedefler 
doğrultusunda bu sektörden en yüksek katma 
değerin elde edilmesini amaçlayan Hatay Filtre 
Sektörü Değer Zinciri Analizi yayınlanarak 
paydaşlarımızın istifadesine sunulmuştur.

72

D
O

Ğ
U

 A
K

D
E

N
İZ

 K
A

L
K

IN
M

A
 A

JA
N

S
I



DOĞAKA Kahramanmaraş ve Osmaniye
Potansiyel Yatırım Alanları Yayınlarımız

EKONOMİK GÖRÜNÜM RAPORLARI

SEKTÖR RAPORLARI

www.dogaka.gov.tr 



Hatay Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Haraparası Mah. Yavuz   
Sultan Selim Cad.  
1. Tabakhane Sk. No:20   
Antakya / HATAY 31060

Telefon  :  +90 (326) 212 25 76

Faks  :  +90 (326) 225 14 52

E-Posta  :  hydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.hataydayatirim.com

Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Yenişehir Mah. 74.002 Sk. No:3 
Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

Telefon  :  +90 (344) 231 14 17 - 18

Faks  :  +90 (344) 231 14 18

E-Posta  :  kydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.kahramanmarastayatirim.com

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Rauf Bey Mah. Adnan Menderes Bulvarı 
9546 Sk. No:70 Osmaniye Ticaret ve  
Sanayi Odası Binası Kat:3  
Merkez/Osmaniye

Telefon  :  +90 (328) 888 00 00

Faks  :  +90 (328) 888 00 01

E-Posta  :  oydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.osmaniyedeyatirim.com

T.C. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı
Adres  :  Haraparası Mah. Yavuz Sultan Selim Cad. 1. Tabakhane Sk. No: 20 

Antakya / HATAY 31060

Telefon  :  +90 (326) 225 14 15 (pbx 8 hat)

Faks  :  +90 (326) 225 14 52

E-Posta  :  bilgi@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.dogaka.gov.tr


